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امام جمعه امامزاده عبدالله:

لزوم شناسایی و معرفی 
 بیشتر شهدای جنگل آمل
 به نسل های آینده

استاندار مازندران:

 با گران فروشان 
 در نوروز و ماه رمضان

 با قاطعیت برخورد می شود 
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رئیس آموزش و پرورش شهرستان آمل:

صبح آمل به عنوان  یک رسانه مهم جریان ساز، اخبار 
آموزش و پرورش را  به درستی اطلاع رسانی می کند

گفت گوی صبح آمل با قدیمی ترین داروخانه دار آملی: 

 از خاطرات با آیت الله حسن زاده
 و ورود روس ها به آمل تا اخلاق مداری 

کاستی های مدیران 
ما از روی اختیار است 

نه جبر

مدیرکل دیوان محاسبات مازندران خبر داد؛

 تشکیل ۱۱۶ پرونده تخلف
 و انحراف بودجه ای در مازندران

 امیرحسین زارع
 جوان برگزیده و نخبه کشور شد

 تعطیلی ۲ واحد معدن شن و ماسه 
در محور هراز

مدیرکل انتقال خون مازندران:

 وضعیت ذخایر خونی مازندران
 نگران کننده است

گزارش صبح آمل از وضعیت زباله های بیمارستانی آمل

 روزانه 1200 کیلوگرم زباله در بیمارستان های آمل تولید می شود
37 درصد مطب ها و کلنیک های آمل منطبق بر ضوابط نیستند 

  آمل نخستین شهر مازندران برای پیگیری سامانه زباله های عفونی است
۷-۶

قیمت 2000 تومان
نیمه دوم اسفند ماه 1402
سال هشتم
دوهفته نامه
 شماره 14۵

افشین لاریجانی 
مدیر مسئول صبح آمل

بسم الله الرحمن الرحیم
نوروز، نوید زندگی نو و بهار، لبخند شیرین خداست، سال گذشته برای 
شــهر امامزاده عبدالله که توفیق خدمت در این خطه فرهنگ و طبیعت 
نصیب بنده شد، حائز اتفاقات خوشایندی بود و با همکاری و تشریک مساعی سازنده میان مردم و مسئولان، اقدامات خوبی در 
راستای سرعت دادن به روند توسعه و پیشرفت شهر در بخش های مختلف محقق گردید. پیشبرد شایسته اهداف و برنامه های 
توسعه ای با رویکرد تأمین حداکثری مصالح و منافع مردم شهر همچنین ریل گذاری مناسب برای حرکت پرشتاب، هماهنگ، 
متوازن، همســو و همدلانه مدیریت شهری در مسیر حل مشــکلات عمرانی، خدماتی و زیرساختی از مهم ترین برنامه ها و 
اولویت هایی است که در سال جدید به فضل الهی و در سایه جلب مشارکت، هم افزایی و همدلی همه  بخش ها و بهره گیری 

مناسب و مؤثر از مجموعه ظرفیت های مردمی شهر در حوزه های مختلف، در صدد عینیت بخشی به آن ها خواهیم بود.
نوروز 140۳، نه فقط آغاز ســال نو، بلکه شــروع قرنی جدید است، در این لحظه که شاید فقط یک بار در طول زندگی ما 
تکرار شود، آینده ای روشن و سالی توام با بهروزی و توفیق برای مردمان ایران زمین به ویژه شهروندان شهر امامزاده عبدالله 

آرزومندم. نوروزتان پیروز، عیدتان مبارک
ارادتمند، مهدی حسن نژاد عمرانی شهردار امامزاده عبدالله

نوروز دل مؤمن، ماه رمضان آمد
آن شوق زجان رفته برگشته به جان آمد

بهار یعنی پروانه ها را به پذیرایی عطر شکوفه ها دعوت کردن، کوهپایه ها و باغ های خزان زده 
را بشارت عید و شکوفایی دوباره دادن.

بهار یعنی هوای شاداب را به لاله زار ها و سبزه زاران راه دادن و گُل های سرخ و زرد نیلوفری 
روئیده شده در گلزارها را با باد بهاری آشتی دادن و نوازش کردن!!!

و اکنون خداوند رحمان نوید میلاد ســال نو و شکوفایی سراسر معنویت و زیبایی دو بهار را بر 
دوش نســیم بهاری گذاشــته، یکی بهار طبیعت و دیگری بهار قرآن تا پیام آور دوستی، محبّت، 

معنویتّ و تحول باشند.
چه مبارک تقارنی شده امسال عید نوروز آغاز بهار و زیبایی طبیعت با ماه رمضان ماه بهار قرآن 
و معنویتّ!!رمضان که ماه بهاری کردن روح و دل آدمی به انوار الهی است و نوروز بهاری کردن عالم 

طبیعت به الطاف خداوندی!!!
خداوند مهربان را شاکریم که بار دیگر فرصت حضور در دو بهار) بهار قرآن و طبیعت( یکی در 
بهترین ماه سال یعنی ماه رمضان و دیگری در زیباترین فصل سال یعنی فصل بهار طبیعت را بر 
ما ارزانی داشــت و از ذات اقدس الهی خواستاریم از فیوضات بی انتهای لحظه لحظه ی پرُ خیر و 

برکت این دو بهار ما را بهره مند گرداند.
اینجانب ضمن تبریک حلولِ دو بهار قرآن و بهار شکوفایی طبیعت که همانا بهار در بهار است خدمت شهروندان مؤمن و بزرگوار شهر آمل، بهره مندی هرچه 
بیشتر و بهتر از برکات ماه مبارک رمضان، سالی همراه با سلامتی و تندرستی برای همگان از خداوند مهربان و بخشنده مسئلت می نمایم چنانچه در سال جدید 

نیز بار دیگر نیازمند وحدت و همدلی همه سروران گرامی برای تحقق آرزوها و آرمان های مشترک مان هستیم. 

مدیریت بنیاد بین المللی خیریه آبشار عاطفه ها شهرستان آمل
معصومه ساغری

یا مقلّب القلوب و الابصار                          یا مدبر اللیل و النهار
یا محوّل الحول و الاحوال                      حوّل حالنا الی احسن الحال

بهار می آید تا بدانیم چرخه پیوســته طبیعت، از زندگی به مرگ و از نیســتی به هستی در 
جریان است. آری، جهان پیوسته در حال نو شدن است و هر دانه راهی طولانی را تا به شکوفه 
نشستن و بار دادن پشت سر می گذارد چنان که انسان نیز موظف به سعی و تلاش مستمر برای 
دستیابی به موفقیت و بالندگی ست. رشد آدمی در گرو ایستادگی مقابل مشکلات به مدد سرشار 

بودن از حس زنده بودن و زیبایی شناسی  است.
ما نیز در مجموعه شــهرداری شهر دابودشت کوشیده ایم تا بتوانیم با انجام عملیات عمرانی 
و خدماتی تعیین شــده و اجرای برنامه ها و طرح های مناسب، احساس سرزندگی و نشاط را در 
خیابان های شــهر و میان شهروندان جاری کنیم. بی شک در این مسیر ناهمواری ها و بحران ها 
فراوان بوده چنانکه گاه به خستگی و فرسودگی انجامیده و گاه بر سرعت و انگیزه مان برای کار و 
تلاش افزوده است؛ اما آنچه قطعی  است اینکه هیچ گاه از پا ننشستیم و سختی ها و خوشی ها را 

به شوق و امید خدمت به مردم و کسب رضایت آنها، پشت سر گذاشتیم.
بر همین اســاس ضمن تبریک سال نو به همه شــهروندان دابودشت و مردم عزیز این دیار، 
از همکارانم که در سال 140۲ همچون دوستانی شفیق و همراه کنار بنده و مجموعه مدیریت 
شهری قرار داشتند سپاسگزارم. همچنین قدردان و سپاسگزار دوستان و یاران عزیزم در مجموعه 
شورای شهر هستم که با همه افت و خیزها بنده را تا رسیدن به این مرحله، هدایت و حمایت 

کردند.
سال خوشی را برای همه هموطنانم آرزومندم و از خداوند منان می خواهم بهاری شاد و دلپذیر را برای تک تک ایرانیان به ویژه مردم فهیم و نازنین شهر 

دابودشت رقم بزند.
محمد امین شکری
 شهردار دابودشت

نوروز دل مؤمن، ماه رمضان آمد
آن شــوق زجان رفته برگشته به جان آمد

بهار یعنی پروانه ها را به پذیرایی عطر شکوفه ها دعوت کردن، کوهپایه ها و باغ 
های خزان زده را بشارت عید و شکوفایی دوباره دادن.

بهار یعنی هوای شاداب را به لاله زار ها و سبزه زاران راه دادن و گُل های سرخ 
و زرد نیلوفری روئیده شده در گلزارها را با باد بهاری آشتی دادن و نوازش کردن!!!

و اکنون خداوند رحمان نوید میلاد ســال نو و شــکوفایی سراسر معنویت و زیبایی دو بهار را بر 
دوش نسیم بهاری گذاشته، یکی بهار طبیعت و دیگری بهار قرآن تا پیام آور دوستی، محبّت، معنویتّ و تحول باشند.

چه مبارک تقارنی شده امسال عید نوروز آغاز بهار و زیبایی طبیعت با ماه رمضان ماه بهار قرآن و معنویتّ!!رمضان که ماه بهاری کردن روح و دل آدمی 
به انوار الهی است و نوروز بهاری کردن عالم طبیعت به الطاف خداوندی!!!

خداوند مهربان را شاکریم که بار دیگر فرصت حضور در دو بهار) بهار قرآن و طبیعت( یکی در بهترین ماه سال یعنی ماه رمضان و دیگری در زیباترین 
فصل سال یعنی فصل بهار طبیعت را بر ما ارزانی داشت و از ذات اقدس الهی خواستاریم از فیوضات بی انتهای لحظه لحظه ی پرُ 

خیر و برکت این دو بهار ما را بهره مند گرداند.
اینجانب ضمن تبریک حلولِ دو بهار قرآن و بهار شکوفایی طبیعت که همانا بهار در بهار است خدمت شهروندان 
مؤمن و بزرگوار شهر لامِرد، بهره مندی هرچه بیشتر و بهتر از برکات ماه مبارک رمضان، سالی همراه با 

سلامتی و تندرستی برای همگان از خداوند مهربان و بخشنده مسئلت می نمایم.
محمدباقر ضربی بخشدار مرکزی



استاندار مازندران، با تاکید بر این که نظارت 
بر بازار در نوروز و ماه مبارک رمضان به صورت 
ویژه خواهد بود، گفت: با گران فروشان در نوروز 

و ماه رمضان، با قاطعیت برخورد می شود.  
سیدمحمود حسینی پور در جلسه تنظیم بازار 
استان مازندران، گفت: ستاد تنظیم بازار نوروزی 
با توجه به تقارن ماه مبارک رمضان و عید نوروز، 
تمهیدات ویژه ای را برای تنظیم بازار اعم از تهیه 
و توزیع کالاهای اساسی به ویژه گوشت قرمز و 
مرغ و نیز تامین مرکبات، ســیب، شکر و خرما، 

اندیشیده است.
وی افزود: توزیع این اقلام طی روزهای آینده 
در فروشگاه های خاصی که اطلاع رسانی می شود 
با نرخ مصوب این ستاد در شهرهای استان، آغاز 

خواهد شد.
استاندار مازندران، خاطرنشان کرد: کسبه ای 
کــه در این ایــام اقدام به گران فروشــی کنند 

امســال برخورد قاطعی با آنان خواهیم کرد و 
نخستین برخورد با این کسبه، پلمب واحدهای 
صنفی آنان تا پایان ایام نوروز خواهد بود و به 
هیچ عنوان اجازه فعالیت کســبی به آنان داده 

نخواهد شد.
حســینی پور تاکید کرد: امســال بحث از 
این جریمه و برخورد نیز فراتر خواهد رفت و 
بنگاه هایی که سابقه گران فروشی دارند امکان 

ابطال پرونده کسب آنان نیز وجود دارد.
به گــزارش صبح آمل و به نقــل از روابط 
عمومی اســتانداری مازندران، وی ادامه داد: 
در این راستا، مشــارکت اتحادیه های صنفی، 
اتاق های اصناف، مردم و دستگاه های نظارتی 
اعم از تعزیــرات حکومتی و ادارات صمت نیز 

ضروری است.
اســتاندار مازندران، اذعان کرد: نظارت بر 

آغاز شده است.شهرستان های استان و حتی مناطق روستایی، بازار توســط بازرسان مخفی و علنی در تمامی 

استاندار مازندران:

 با گران فروشان در نوروز و ماه رمضان
 با قاطعیت برخورد می شود  

مدیر کل بهزیستی مازندران؛
آغاز اجرای طرح احصا نظام مســائل و شناســنامه 
اطلاعات اجتماعی در ۳ محله کم برخوردار مازندران 

مدیرکل دیوان محاسبات مازندران خبر داد؛
تشکیل ۱۱۶ پرونده تخلف و انحراف بودجه ای در مازندران

مدیرکل بهزیستی مازندران با اعلام این خبر 
گفت: در راستای تاکیدات مقام معظم رهبری 
مدظله العالی در تدوین برنامه های عالمانه در 
جهت کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی و 
برنامه های دولت مردمی برای اجرای به موقع 
و موثر، پیرو تفاهم نامه منعقد شده فی مابین 
ســازمان امور اجتماعی وزارت کشور و سازمان 
بهزیستی کشور، طرح تدوین احصا نظام  مسائل 
و شناسنامه اجتماعی محلات برنامه ریزی و در 

استان مازندران اجرایی می شود.
دکتر فریبا بریمانی افزود: محل اجرای این 
طرح ۳۳0 محله در کشــور است که ۳ محله ؛ 
ترک محله )۷۵ دستگاه(، کوی قدس ذغالچال 
ساری و محله اسپیاری آمل در استان مازندران 
به عنوان محلات هدف این طرح تعیین شدند. 

بــه گزارش صبــح آمل و به نقــل از روابط 
عمومی بهزیســتی مازنــدران؛ وی با  تاکید بر  
اهمیت تحقق رســالت و اهداف تبیینی حوزه 
معاونت ســلامت اجتماعی کشور تصریح کرد: 
این طــرح در دو فاز  اجرا خواهد شــد که در 
فاز اول ذیل انعقــاد تفاهم نامه با مراکز مثبت 
زندگی فعال در این  محلات، پرسشنامه محلی 
و فردی با هدف اجرای صحیح عملیات میدانی 
و گردآوری اطلاعات با همکاری تســهیلگران 
تعیینــی مراکز مثبت زندگی یا کارشناســان 
پایگاههای خدمات اجتماعی مستقر در محلات 
به دو صورت کاغذی و برخط بر اساس جامعه 

آماری تصادفی مشخص شده، انجام می پذیرد. 
مدیرکل بهزیستی مازندران با اشاره به آغاز 
اجرای این طرح در ســه محلــه کم برخوردار 
در شهرســتان های ساری و آمل تحت نظارت 
دفتر فوریت های معاونــت اجتماعی، تصریح 
کــرد: اجــرای این طــرح در این ســه محله 
توسط کارشناسان حوزه اجتماعی با همکاری 
معتمدیــن محلی و ارکان محــلات به صورت 
تکمیل پرسشــنامه با مراجعــه به درب منازل 
انجــام که پس از دریافت اطلاعات فردی به دو 
صورت کاغذی و برخط در نهایت شناســنامه 
اجتماعی محلات بر طبق جمعیت خانوار و نفر 
و آسیب های رایج و مهم همچنین ظرفیت ها و 
منابع حمایتی و قوت محله، احصا تفصیلی شده 

و در سامانه وزارت کشور درج خواهد گردید.

مدیرکل دیوان محاسبات مازندران گفت: 11۶ 
پرونده تخلفات و انحرافات از بودجه عمومی دستگاه 
های اجرایی، شــرکت های دولتی و شبه دولتی در 

استان تشکیل شد.
حســن بابایی کشتلی با اشاره به ساختار دیوان 
محاســبات مازنــدران برای نظارت بر دســتگاه ها 
اجرایی و شرکت های دولتی، گفت: دیوان محاسبات 
با عمری بیش از یکصد ســال بر اســاس اصل ۵۵ 
قانون اساسی مسئول بررسی عملکرد دستگاه هایی 
است که از بودجه کشور و انفال استفاده می کنند، 
است. وی افزود: بر اساس ساختار دیوان محاسبات 
فعالیت های ایــن مجموعه نظارتــی در دو بخش 
حسابرسی و رسیدگی است و دادسرای دیوان پس 
از رسیدگی همانند دستگاه قضائی مبادرت به صدور 

حکم برای افراد متخلف می کند.
بــه گزارش صبح آمل و به نقل از مهر، مدیرکل 
دیــوان محاســبات مازندران با اشــاره بــه تعداد 
پرونده های تشــکیل شــده از تخلفات و انحرافات 

صــورت گرفته از بودجه عمومی کشــور در دیوان 
محاسبات، خاطرنشان کرد: ســال گذشته از هزار 
و ۵00 پرونده تشــکیل شــده در دیوان محاسبات 
11۶ پرونده مربوط به اســتان مازندران است که از 
حسابرسی 14۹ دستگاه اجرایی، شرکت های دولتی 

و شبه دولتی صورت گرفت.
بابایی ادامه داد: ما در دیوان محاسبات به دنبال 
مچ گیری نیستیم بلکه خود را در کنار دستگاه های 
اجرایــی برای پیگیری، هدایت گــری و راهنمایی 
در برای حل مشــکلات مردم هستیم اما در مقابل 
تخلفات چشم پوشــی نمی کنیم و خط قرمز ما از 

بین رفتن، حیف و میل بیت المال است.
وی حسابرســی عملکــرد را در جهت کارآیی 
مدیــران دســتگاه ها مؤثر دانســت و تصریح کرد: 
مدیران بر اســاس حقوقی که از بیت المال دریافت 
می کننــد متعهد به افزایش بهــره وری و بالارفتن 
کارایی در مجموعه خود هســتند و در صورت عدم 

انجام این امور می بایست پاسخگو باشند.

رئیس کل دادگســتری مازندران 
گفت: دستگاه قضایی با برهم زنندگان 
امنیت در همه بخش ها برخورد سریع 

و قاطع دارد.
حجت الاسلام محمدصادق اکبری، 
افــزود: حق مــداری باید بــه عنوان 
اولویت مهم مدنظر ویژه مســئولین 
قضایی استان قرار گرفته و با رعایت 
اعتدال در راســتای احقــاق حقوق 

مردم، اهتمام شود.  
وی تصریح کردبــا تاکید بر عدل 
با  گســتری، افزود: شایســته است 
عام نگــری اقداماتی انجام شــود که 
از حیــث عدالت، عمــوم مردم از آن 
اقدام بهره مند شوند و برنامه ریزی ها 
و اقدامــات باید رضایت عامه مردم را 

با خود به همراه داشته باشد.
رئیس کل دادگستری مازندران به 
آمار بالای تردد مراجعان به دستگاه 
قضایی استان نیز اشاره و اظهار کرد: 
باید با برنامه ریــزی صحیح و دقیق، 
برای خدمت رسانی مطلوب به مردم 

تلاش شود.  
 اکبــری در بخــش دیگــری از 
سخنان خود با تاکید بر لزوم رعایت 
حقوق شــهروندی و تکریم مراجعان 
به دســتگاه قضایی، افزود: رسیدگی 
بهنگام به پرونده ها همراه با سرعت، 
دقت و قاطعیت باید مد نظر ویژه قرار 

گیرد.
وی ارتقای امنیت در همه مولفه ها 
را نیز مورد توجــه قرار داد و تصریح 

کرد: دســتگاه قضایی استان با برهم 
زننــدگان امنیــت در همه بخش ها 
برخورد سریع، قاطع و قانونی خواهد 

داشت.
به گــزارش صبح آمــل و به نقل 
از بــلاغ، رئیــس کل دادگســتری 
مازندران با اشاره به اقدامات مطلوب 
دادگســتری مازندران در راســتای 
دادرسی الکترونیک و ابلاغ الکترونیک 
اوراق قضایی، خاطرنشان کرد: باید با 
بهره منــدی از فناوری های نوین در 
دادرســی ها، هزینه مردم در راستای 
پیگیری پرونده ها کاهش یابد که در 
این خصوص قضات اســتان دادرسی 
الکترونیک را بیش از پیش گسترش 

دهند. 

رئیس آموزش و پرورش شهرستان آمل:
 صبح آمل به عنوان

 یک رسانه مهم جریان ساز، 
 اخبار آموزش و پرورش را 

به درستی اطلاع رسانی می کند

رئیس آموزش و پرورش شهرستان 
آمل نقش و تاثیر رسانه ها را بر جامعه 
انکارناپذیر توصیف کرد و گفت: جامعه 
ای که مطبوعات آن پویاتر باشد جامعه 
ای زنده و پرتحرک اســت و انتظار این 
اســت که تمام رسانه ها آینه تمام نمای 
واقعیت باشــند و اهالی مطبوعات باید 

این نکات را مد نظر داشته باشند. 
به گــزارش صبــح آمــل ، دکتر 
محمدعلی ابراهیم زاده اظهار داشــت: 
اینکه مطبوعات ما مطالبات حقیقی و 
کاستی های جامعه را بیان کنند درست 
اســت اما اگر بنا باشــد فقط به برخی 
مشــکلات واهی پرداخته شود نه تنها 
گره گشا نخواهد بود بلکه خود می تواند 

بر مشکلات بیفزاید.
وی به اتفاق دکتر اکرم خواجه پور 
مدیر مرکز تحقیقــات و آموزش بهروز 
عالــی نژاد بــا حضور در دفتــر پایگاه 
خبری صبح آمل نیوز ضمن تشــکر از 
مدیر مسئول و خبرنگاران این مجموعه 
رعایت اخلاق حرفــه ای را مهمترین 
وظیفه خبرنــگاران دانســت و افزود: 
بدیهی است در این راستا رسانه ها هم 
وظایفی دارند و اگر رسانه ای مبادی به 
آداب اخلاق حرفه ای باشد به اعتبار و 
احترام آن رسانه افزوده می شود. رئیس 
آموزش و پرورش شهرستان آمل تصریح 
کرد: مجموعه رســانه ای صبح آمل به 
عنوان یک رسانه مهم جریان ساز، اخبار 
آموزش و پرورش را به درستی و صداقت 
اطلاع رسانی می کند و پیگیر مطالبات 
و خواســته های این نهاد تاثیرگذار می 

باشد.
ابراهیم زاده بــا تاکید برلزوم انجام 
کارحرفه ای توســط اصحاب رسانه به 
عنوان نیاز امــروز جامعه تصریح کرد: 
نیامــدن درخصــوص پیگیری  کوتاه 
مطالبــات مــردم تا حصــول نتیجه، 
رســالت اصلــی مطبوعات اســت که 
پایــگاه خبری صبح آمل نیوز به خوبی 
به آن عمل کرده اســت.  وی با تاکید 
بر اینکه رسانه ها اقدامات انجام شده را 
به مردم اطلاع رسانی کنند؛ خاطرنشان 
کرد: اقدامات بســیار زیادی انجام شده 
که انکارناپذیر اســت و لذا درخواست 
داریم رســانه ها در زمینه اطلاع رسانی 
این اقدامات به مردم تلاش کنند. رئیس 
آموزش و پرورش شهرستان آمل اظهار 
داشت: امروز رسانه حرف اول در جهان 
را مــی زند و حتی گاهی از بمب اتمی 
هم مخرب تر اســت لذا باید از رســانه 
های خود در این زمان استفاده بیشتری 

ببریم.
۷۰ درصد شور و شوق انتخابات 

را مدیون رسانه ها هستیم
ابراهیم زاده در ادامه گفت: رســانه 
ها که از آن همیشــه بــه عنوان رکن 
چهارم دموکراسی یاد می شود در واقع 
به جرات می توان گفت که در افزایش 
ســطح آگاهی جامعه و تشویق حضور 
مــردم در پای صندوق های رای جهت 
انتخاب صالح ترین افراد نقش بی بدیل 

و انکارناپذیری دارند. 
وی تاکیــد کرد: بــالای ۷0 درصد 
شور و شــوق انتخابات را مدیون رسانه 
ها هستیم لذا باید از آنها قدردانی شود. 
رئیــس آموزش و پرورش شهرســتان 
آمل یادآور شــد: اهمیت رسانه امروزه 
و با حضور فضای مجــازی که همواره 
مورد سوءاستفاده دشمنان ما، به ویژه 
هنــگام وقوع اتفاقاتی نظیــر برگزاری 
انتخابــات نیز قرار می گیــرد، بیش از 
پیش نقش جایــگاه واقعی خود را می 
تواند در نزد افکار عمومی جامعه هویدا 
و آشکار سازد. ابراهیم زاده، با تاکید بر 
اینکه رسانه ها باید مطالبه گران اصلی 
باشــند چرا که پل ارتباطی بین مردم 
و مسوولان شــناخته می شوند، تاکید 
کرد: تبلیغات بخشی از کار رسانه است 
اما مطالبه و خواســته مردم و رهبری 
از جمله وظایف مهم رسانه ها شمرده 
می شــود، مطالبه گری ها اما در دوران 
انتخابات به شکل خاصی بروز و ظهور 
پیدا می کند و نقش اصلی رسانه ها در 
چنین موقعیت هایی می تواند خود را 
نشــان دهد. وی در پایان تصریح کرد: 
رسانه در بخش اطلاع رسانی و آگاهی 
تنویر افــکار عمومــی و همچنین در 
شناخت و داوری نامزدهای اصلح نسبت 
به وعده و وعیدهــای انتخاباتی و ارایه 
برنامه های خود به مردم نقشــی مهم، 

کلیدی و اساسی دارند.

خبرخبر

خبرخبر

رئیس کل دادگستری مازندران اعلام کرد:

برخورد قاطع دستگاه قضا با برهم زنندگان امنیت

مدیرکل آموزش و پرورش مازندران خبر داد:

 ۲۱۸ مدرسه و مرکز رفاهی آماده میزبانی
 از مسافران نوروزی

مدیرکل آموزش و پرورش مازندران گفت: ۲0۳ مدرسه با هزار و 4۶۲ کلاس 
درس و 1۵ مرکز رفاهی آماده میزبانی از مسافران نوروزی است. حسین کمالی 
از آمادگی کامل آموزش و پرورش مازندران برای میزبانی از مســافران نوروزی 
خبر داد و افزود: ۲0۳ مدرســه با هزار و 4۶۲ کلاس درس، 1۵ مرکز رفاهی در 
سطح استان برای اسکان نوروزی فرهنگیان و مسافران آماده سازی شده است. 
وی با اشــاره به ۳۳ پایگاه ستاد اسکان نوروزی در استان گفت: این پایگاه ها در 
۲0۳ مدرسه قرار دارند که شامل ۸۸ اتاق ویژه، هزار اتاق درجه الف و ۳۷۳ اتاق 
درجه ب برای اسکان فرهنگیان ورودی به استان مازندران برای نوروز 140۳ در 
نظر گرفته شده است. مدیرکل آموزش و پرورش استان مازندران افزود: 1۵ مرکز 
رفاهی که دارای ۳0 اتاق و 1۵0 سوئیت و ۶4۸ تخت هستند نیز در نوروز 140۳ 
خدمات رسانی خواهند کرد. کمالی با اشاره به رشد ۳1 درصدی تعداد مدارس 
و ۲۲ درصدی تعداد کلاس ها در اسکان نوروز 140۳ خاطرنشان کرد: آموزش 
و پرورش مازندران علاوه بر افزایش مراکز اســکان در استان بر افزایش کیفیت 
و ارائه خدمات مناسب تر به جامعه فرهنگیان و مسافران نوروزی نسبت به سال 

گذشته اهتمام ویژه ای دارد.
به گزارش صبح آمل و به نقل از بلاغ؛ وی بیان کرد: بیش از 4۷0 نفر از 

همکاران ما برای ارائه خدمات به مسافران نوروزی آماده هستند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار مازندران، عنوان کرد:
 اشتغال 7۳94 نفر 

از فارغ التحصیلان بیکار در مازندران

رئیس اداره تبلیغات اسلامی آمل:
طرح ملی »مسطورا« هم زمان با ماه رمضان در آمل اجرا می شود

معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری 
استاندار مازندران، گفت: در سال جاری برای 
۷ هزار و ۳۹4 نفــر از فارغ التحصیلان بیکار 
مازندران اشتغال ایجاد شد که به 10 هزار نفر 

هم افزایش می یابد.  
حسن خیریانپور، در آخرین جلسه کارگروه 
اشــتغال، ســرمایه گذاری و اقتصادی استان 
اظهار داشــت : بر اســاس آخرین آمار مرکز 
آمار ایران نرخ بیکاری مازندران به ۵.1 درصد 
کاهش پیــدا کرد که بیشــترین کاهش نرخ 
بیکاری در بین ۳1 استان کشور دارا هستیم .

وی افزود: کاهش ۲.۵ درصدی نرخ بیکاری 
مازندران در حالی است که نرخ بیکاری کشور 

۷.۶ درصد است.
معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی و 

گردشگری استاندار مازندران،  با اشاره به اینکه 
دســتگاه های اجرایی در موقع ثبت اشتغال 
حتما مــدرک تحصیلی افــراد را ثبت کنند، 
افزود: بر اســاس آمار سامانه رصد تعداد فارغ 
التحصیلان بیکار مازندران که امسال برای آنها 
اشتعال ایجاد شد ۷ هزار و ۳۹4 نفر است که 
می توانیم با یک تلاش مضاعف به 10 هزار نفر 

افزایش دهیم.
خیریانپور، تصریح کرد: بر اســاس آخرین 
آمار ســامانه رصد ســهمیه اشــتغال استان 
مازندران 4۸ هزار و ۹۹0 نفر بوده اســت که 
با همــکاری فرمانداران، شــبکه های بانکی، 
کارگروه اشــتعال و اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی تاکنون توانستیم اشتغال ۶0 هزار و 

4۷۳ نفر را در سامانه رصد ثبت کنیم.
به گــزارش صبح آمل و به نقــل از روابط 
عمومی اســتانداری مازندران، وی از افزایش 
نرخ مشارکت اقتصادی همزمان با کاهش نرخ 
بیکاری در مازندران خبرداد و افزود: بر اساس 
آخرین آمــار مرکز آمار ایران نرخ مشــارکت 
اقتصادی مازندران به 44.۶ درصد ارتقاء پیدا 
کرده است، در حالیکه در کشور نرخ مشارکت 
اقتصادی 41.۵ درصد است یعنی ۳.1 درصد 
نــرخ اقتصادی مازنــدران بالاتر از متوســط 
کشوری است و در بین ۳1 استان کشور رتبه 

چهارم را دارا هستیم.

رئیس اداره تبلیغات اســلامی آمل به طرح مسطورا 
اشــاره کرد و گفت: برنامه ریزی هــای لازم برای اجرای 
طرح ملی »مسطورا« ویژه ماه رمضان در شهرستان آمل 

انجام شده است.
به گزارش پایگاه خبری صبح آمل نیوز، ســیدمجید 
حسینی با تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان و تقارن 
ایــن ایام فرخنده با بهار طبیعت و عید باســتانی نوروز، 
اظهار کــرد: همگان باید از خداوند توفیق تلاوت قرآن را 
درخواســت کنیم تا فرهنگ قرآنی در ســطح وسیعی از 

جامعه تسری یابد.
وی بیــان کــرد: امســال در سراســر کشــور همه 
مجموعه های قرآنی و دستگاه های فرهنگی یک برنامه و 
طرح مشخّص دارند که در آن، فرازهایی از قرآن تبدیل به 
گفتمان رایج بین مردم شود که نام این طرح«مسطورا« 

است.
رئیس اداره تبلیغات اســلامی آمل ادامه داد: در این 
طرح به دنبال این هســتیم که در طول ســه سال مردم 
بتوانند 1۵0 آیه قرآن ارتباط بگیرند؛ بخوانند، بشــنوند، 

تأمّل کنند و حفظ کنند به این صورت که در سال جاری 
۵0 آیه در بین عموم مردم نهادینه شــود که ۳0 آیه در 
ماه رمضان مورد تمرکز قرار خواهد گرفت.  حسینی افزود: 
متن کار و محتوا در طرح »مســطورا »بر اســاس کتاب 
طرح کلّی اندیشه اسلامی تنظیم شده است که امیدواریم 
مبلّغان دینی و همه ی کنش گــران قرآنی ما نیز در این 

راستا فعالیت داشته باشند.
وی افــزود: می خواهیم این فرازهای قرآن تنها حفظ 
نشــود بلکه چون ضرب المثل تبدیل به گفتمان در بین 

مردم قرار گیرد.
رئیس اداره تبلیغات اســلامی آمــل در ادامه از اعزام 
بیش از ۲00 مبلغ دینی در مســاجد، تکایا و پایگاههای 

مذهبی سطح شهرستان آمل خبر داد.
حســینی افزود: بیش از ۳00 مراسم جزء خوانی در 

سطح شهرستان آمل فعال است. 
وی در پایان اظهار داشــت: همچنیــن بیش از ۳0 
محفل انس با قرآن و۳0 کرسی تفسیر و تدبر قرآن کریم 

در آمل برقرار است.

سرمقالهسرمقاله
کاستی های مدیران ما از 
روی اختیار است نه جبر

 قــرار ما این نیســت دائمــاً منفی 
بافی کنیم نق بزنیم، به داشــته هایمان 
تا نداشته هایمان  باید بیشــتر بپردازیم 
،مثبت اندیشــی کنیم تا شاید بار و فشار 
سختی ها را کمتر متوجه شویم ولی آنچه 
معلوم است مشکلات و کاستی ها در دو 
بخش جبر و اختیار خلاصه می شود 
گاهی شــرایط به گونه ای اســت که 
هیچ مدیری و هیچ مســئولی و هیچ 
دولتی نمی تواند به دلایل مشــکلات 
تحمیلی کار را به سرانجام مطلوب برساند همانند تحریم های قلدرانه ای 
که بر کشــور تحمیل شده است ولی تلاش و تفکر و تدبیر  و روان کردن 
راه ناهموار حداقل کاری اســت که باید انجام شود. با فشارهای بیرونی در 
حال مبارزه هســتیم خوب همه وظیفه دارند برای کشورشان گام بردارند 
تحمل کنند تا از بحران عبور کنیم اما آنچه درد ماســت ناتوانی مدیران و 
مسئولان ما است اکثر منسوبین در جای خود قرار نگرفته اند دیدگاه های 
بســته، بی تجربگی، کوته نظری و صد البتــه راه و منش بگیرید ببرید و 
نگاه های پلیسی  در سیســتم اجرایی آن اندک تلاش مسئولان را هم به 
ناکجا آباد می برد اداره های ما تبدیل به مکان هایی شده است که مدیران 
آن مستقیما می گویند ما به تنهایی نمی توانیم تصمیم قاطع بگیریم از امور 
جهادی حرف می زنند اما جرات  اجرا کردن دستور واحد را ندارند نگرانند 
از پاسخگویی بعدی در دستگاه های نظارتی که اکثراً از داخل خود آن اداره 
گزارشــات ضد و نقیض و درست و نادرست علیه همدیگر ارسال می شود 
خوب همین می شود که نظاره می کنیم اداره هایی که بیشتر دنبال آمار 
درست کردن هستند تا نتیجه مطلوب و کارساز!؟ می گویند فلان هکتار 
اراضی را در مازندران به چرخه کشاورزی بازگرداندیم این آمار نشات گرفته 
از آمارهای اشتباه اداره های جهاد کشاورزی شهرهای مازندران است چرا 
که وقتی حکم تخریب اجرا می شود به تخریب یک گوشه دیوار یا ستون 
اکتفا می کنند و تقریباً هیچ اراضی بعد از تخریب زیر بار کشاورزی نرفته 
است.  بسیاری از این موارد در مسیر رفت و آمدهای همه قرار دارد چگونه 
از بازگشــت به چرخه کشــاورزی حرف می زنیم نمونه ای از آمار سازی و 
فضاسازی را بیان کردم تا به عنوان مشت نمونه خروار باشد و بگوییم که 

اکثر کاستی ها از روی اختیار است نه جبر!؟
 فعلًا سرمان گرم است به آمارهای ساختگی که خبرها را می خوانیم اما 

باور نداریم چرا که در زندگی مردم تاثیر نگذاشته است.
 فشارهای مالیاتی بر فعالان اقتصادی و تولید کنندگان،

دائم حرف از حمایت می زنند اما نهفته هایی از این فشــارها داریم که 
واقعاً متوقف کننده اســت مالیات، تعرفه های بــرق و آب و گاز که دائماً 
اصلاحیه می خورد و مشترکین را بدهکار می کند، نظارت های ظاهری به 
عنوان اهرم فشــار  نه نظارت جهت بهبود همه و همه از عوامل پنهان بی 

کفایتی بعضی از مدیران است.
انتخابــات مجلس را هم که شــاهد بودیم دنبال عدد ســازی در حد 
مشــارکت نرویم باید دنبال علت عدم حضور مردم بــود، این بار خودی 
و ناخــودی باعث کاهش آراء و حضور بودند نه عــده ای که آنها را معاند 
می نامیم، کمی فکر کنیم مجلس ما چه کرده در این 4 سال که مردم امید 
به 4 سال دیگر داشته باشند و برای آنان رای بدهند در راس آن این همه 
هیاهو و گیت 1 سیسمونی و گیت ۲ مهاجرت و گیت ۳ فساد معاونین و  
مشــاورین  و عدم صلاحیت برای کسانی که حق مردم را فریاد زدند مگر 
می توان باعث انگیزه حضور مردم شود، نماینده خودمان دکتر حاجی پور 
مگر در این 4 سال کم تلاش کرد، کم دوندگی کرد و برای شهر هر قدمی 
برداشــت اما نتیجه چه شد!؟ چرا باید نماینده یک شهر برای یک موضوع 
کوچک مثل حل ترافیک چلاو چند ســال پیگیر باشد و وزارت و دستگاه 
مربوط بی خیال باشــد چون قدرت نظارتی مجلس تحلیل رفته است و 
ربطی به اشخاصی که به عنوان نماینده بودند ندارد خلاصه اینکه تا مدیران 
و مســئولان ما با اختیار کم کاری می کنند و از سایه خود واهمه دارند و 
تا مسئولی که به واسطه رابطه ها مسئولیت می گیرد نه شایسته سالاری و 

کاربلدی  ، همین وضعیت را باز هم باید شاهد باشیم.
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امام جمعه امامزاده عبدالله گفت: باید بیشتر 
از گذشته شهدای حماسه ششم بهمن و جنگل 
آمل توسط همرزمان شهدا و ایثارگران به نسل 

های آینده و اقشار مختلف معرفی شوند.
به گزارش صبح آمل و به نقل از فارس، حجت 
الاسلام حسین حسین زاده برسمانی در یادواره 
شــهدای جنگل در حسینیه منطقه فرهنگی و 
جنگلی سنگ درکا، اظهار کرد: امنیت، اقتدار، 
قدرت و شــکوه ایران اســلامی را مدیون خون 
شهدا و ایثارگری رزمندگان و جانبازان هستیم.

وی با اعلام اینکه شهدا شمع محفل بشریت 
و قهرمانان برتر تاریخ ایران اســلامی هستند، 
افزود: والدین، همسران و فرزندان شهدای کشور 

گنجینه های بی نظیر جامعه هستند. 
امام جمعــه امامزاده عبدالله بــا بیان اینکه 
انقلاب اسلامی نجات دهنده کشورمان از سقوط 
به دره انحطاط، انحراف و تاریکی های اخلاقی، 

سیاسی، دینی و مشکلات فرهنگی بوده است، 
تصریح کرد: همه ما مدیون خون شهدا هستیم 
و شهیدان در توانمندســازی ایران اسلامی در 
زمینه دشمن شناســی و دشمن ستیزی کار 

بسیار مهم انجام دادند.
حسین زاده برسمانی با بیان اینکه آمل شهر 
همیشه سرفراز بوده و شهدای جنگل و حماسه 
اسلامی ششــم بهمن این شــهر را در کشور 
ســرآمد و زبانزد کرده است، ادامه داد: علاوه بر 
شــهدای انقلاب و دفاع مقدس، در شهرستان 
آمل حماسه ششم بهمن سال 1۳۶0 روی داده 
که در آن از هر سن، جنسیت و اقشار مختلف 
به میدان آمدند و در یک نیم روز 41 شــهید 
تقدیم اسلام شد تا برای همیشه کمونیست ها 

و مارکسیست ها در کشور به نابودی بروند.
وی با اعلام اینکه شــهدای جنگل دســته 
دوم شــهدای این شهرستان هستند که باعث 

اقتدار ایران اسلامی محسوب می شوند، افزود: 
شهدای ششم بهمن و شهدای جنگل با هم توأم 
هستند، نخستین شهید از شهدای جنگل 1۸ 
آبان سال 1۳۶0 در جنگل های امامزاده عبدالله 

به شــهادت رســید و پس از آن حماسه ششم 
بهمن رخ داد تا 1۲ اسفند سال 1۳۶1 تعداد ۶ 
رزمنده دلسوز، عاشق خدا و اهل بیت در جنگل 

های آمل به شهادت رسیدند.

امام جمعه امامزاده عبدالله:

 لزوم شناسایی و معرفی بیشتر شهدای جنگل آمل
 به نسل های آیند

امیرحسین زارع جوان برگزیده و نخبه کشور شد

کاشت ۱74 هزار اصله درخت در آمل 

جشنواره ملی جوانان ایران زمین با حضور وزیر 
ورزش و جوانان، رئیس سازمان اداری و استخدامی 
و ســخنگوی دولت، در محل همایش های سازمان 
صدا و سیما برگزار شد.در این مراسم که سینا کلهر 
معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان و ســایر 
مســوولان وزارت ورزش نیز حضور داشــتند، بعد 
از 10 ســال در 10 شــاخه، جوانان برگزیده ایران 

مشخص و معرفی شدند.
این جوانان از بیــن 4۵00 نفر جوان نخبه و با 
همــکاری وزارت ورزش و جوانان و 1۹ دســتگاه 

دیگر مورد ارزیابی قــرار گرفتند و در نهایت ۳10 
نفر منتخب در این مراســم حضــور یافتند که از 
بین آنها 10 جوان برگزیده معرفی شــدند. شــعار 
این مراســم، جوان، پرچمدار پیشرفت ایران بوده و 
به دنبال آن اســت تا توانمندی های جوانان نخبه 
کشورمان به عمل برسد. نام مازندران هم جزو 10 
برگزیده جوانان کشور قرار دارد و امیرحسین زارع 
کشتی گیر سنگین وزن کشورمان در موضوع ورزش 
برگزیده جوان کشور شد. امیر حسین زارع قهرمان 
مازندرانی ســنگین وزن کشــتی ایران و جهان در 
حاشیه اختتامیه جشنواره ملی جوانان ایران زمین 
اظهار داشــت:  تجلیل از جوانان ایران زمین بسیار 

خوشایند و امید بخش برای آینده است.
به گزارش صبــح آمل و به نقــل ازخبرگزاری 
فارس، وی افــزود: امیدواریم همه بخش ها به این 
موضوع اهمیت بیشــتری بدهند تــا در حوزه های 
مختلف برای جوانــان انگیــزه لازم جهت افتخار 

آفرینی ایجاد شود.

همزمــان با آغــاز هفته منابــع طبیعی 
و  درختــکاری  روز  آئیــن  آبخیــزداری،  و 
گرامیداشت این هفته با حضور مسؤولان در 
دانشگاه توحید شهر امامزاده عبدالله)ع( آمل 

برگزار شد.
رئیس اداره منابــع طبیعی و آبخیزداری 
شهرستان آمل در این آئین گفت: اولین روز 
هفته منابع طبیعی به نــام روز درختکاری 
نامگذاری شده اســت و مراسم امروز به این 

مناسبت برگزار شده است.
به گزارش صبح آمل ، علی اصغر اسماعیل 
زاده اظهار داشت: »منابع طبیعی، با مشارکت 
مردم، برای مردم« به عنوان شــعار محوری 
هفته منابع طبیعی و آبخیزداری امســال در 

نظر گفته شده است.
وی با اشــاره به بیانــات رهبری پیرامون 
اهمیــت درختکاری افزود: بر اســاس تاکید 

مقام معظم رهبری و دســتور رئیس جمهور 
مبنی بر کاشت یک میلیارد درخت به مدت 
4 سال در کشور، اجرای این طرح مردمی از 
سال گذشته آغاز شده و همچنان ادامه دارد.

رئیس اداره منابــع طبیعی و آبخیزداری 
شهرستان آمل بیان کرد: در راستای اجرای 
طرح مردمی کاشــت یک میلیارد درخت در 
کشور، 1۷4 هزار اصله نهال  در 1۷0 هکتار 
عرصه های شــخصی اعم از باغات، حاشــیه 
اراضی کشــاورزی، آرامســتان های ســطح 
شهرســتان های آمل و بخشی از شهرستان 
محمودآباد مربوط به زراعت چوب توزیع می 

شود.
اسماعیل زاده تصریح کرد: حدود 10 هزار 
اصله از نهالها جنگلی اســت که برای حاشیه 
آرامســتانها و زمین های ورزشی و مدارس و 
پایگاههای ناحیه مقاومت سپاه توزیع خواهد 

شد.
وی در پایان تصریــح کرد: متولی اجرای 
طرح منابع طبیعی اســت اما در اجرای این 
طــرح نیازمند همکاری و همیاری و حمایت 
همه دستگاه های اجرایی و مشارکت مردمی 
داریــم تا بتوان این طــرح را به بهترین نحو 

ممکن در شهرستان اجرا کرد.

در آستانه فرا رسیدن ماه رمضان 
و عیــد نــوروز، توزیع یــک هزار و 
۳00 بســته حمایتی بین نیازمندان 

شهرستان آمل آغاز شد.
از  آمل  دبیرکانون خدمت رضوی 
تهیه و توزیع یک هزار و ۳00بســته 
معیشــتی به ارزش هر بسته حدود 
یک میلیون تومان به مناسبت ورود 
به ماه مبارک رمضان و آســتانه عید 
نوروز میان نیازمندان این شهرستان 
خبر داد و گفت: در چهارشــنه امام 
رضایی و در امتدا کمک های مومنانه 
و پایان سال تجمیعی از اهداف کمک 
های مومنانه و با توجه به ورود به ماه 
رمضان و سال جدید تجمیع 1۳00 
بسته معیشتی شامل ارزاق و پوشاک 
بــه ارزش بیش از یک میلیون تومان 
معادل یک میلیــارد و ۳00 میلیون 

تومان به مددجویان تحت پوشــش 
ما توسط خادمیاران و کانونها توزیع 
می شود. ســردار احمد کوهستانی و 
از خدمــات مرکــز در زمینه درمان، 
مشــاوره جهیزیه ســبد معیشــتی 
تحصیلی و فرهنگــی بهره مند می 

شوند
به گــزارش صبح آمل ، وی افزود: 
دفاتر کانونهای خادمیاری در سراسر 
شهرســتان آمــل اعم از شــهرها و 
روســتاهای مســتقر و افراد نیازمند 
شناســایی و از طریــق خادمیاران و 
خیرین به آنها خدمات ارائه می شود.

دبیرکانــون خدمــت رضوی آمل 
با اشــاره بــه اینکه بیــش از 1000 
نفر تحت پوشــش کانون خادمیاران 
رضوی در حال خدمت رسانی هستند؛ 
خاطرنشــان کرد: حدود یک هزار و 

۸00 خادمیار در ســطح شهرستان 
آمل داریــم که از این تعداد 1۳۶۵0 

نفر فعال می باشند.

سردار کوهســتانی یکی از اهداف 
کانون هــای خدمت  تشــکیل  مهم 
رضوی را محرومیــت زدایی، ترویج 

فرهنــگ و ســیره رضــوی عنوان 
کرد و گفت: به همــت این کانون تا 
کنون تعــداد زیــادی از علاقمندان 
آقا علی ابن موســی ارضا)ع(در قالب 
چند کاروان زیارتی به مشــهد الرضا 
)ع( مشــرف شــدند. وی در پایــان 
به فعالیــت کانون هــای خادم یاران 
رضوی در شهرســتان اشــاره کرد و 
اضافه کرد: کانون  خادمیاران رضوی 
با هدف خدمات رســانی به مردم در 
قالب برگــزاری برنامه هــای متعدد 
فرهنگی از جمله طــرح زائر اولی ها، 
عیــادت از بیماران، جــذب خادم یار 
رضوی، همچنین شناسایی محرومان، 
نیازمندان و خدمت رســانی به آنها، 
جمع آوری نذورات برای مشــارکت و 
همکاری در ارائه خدمــات به مردم 

مناطق محروم راه اندازی شده اند.  

یک مسئول جهاد کشاورزی مازندران:
 کالاهای اساسی

  بدون هیچ محدودیتی
 در استان توزیع می شود

توســعه  معاونت  سرپرســت 
بازرگانی و صنایع کشاورزی جهاد 
کشاورزی مازندران گفت:کالاهای 
اساسی بدون هیچ محدودیتی در 
استان تامین شد و در هیچ کدام 
از اقلام اساسی مشکل در تامین و 

توزیع نداریم.
سید محمد جعفری در جلسه 
قرارگاه تنظیم بازار اســتان گفت: 
همه اقلام اساســی بــه وفور در 
شهرســتان های مازندران توزیع 

خواهد شد.
وی ادامــه داد: یکی از اولویت 
جهاد  مدیریــت  جــدی  هــای 
کشاورزی شهرســتان ها در ایام 
پایانی سال، تامین و توزیع گوشت 
مرغ، شکر، گوشت قرمز، تامین و 
توزیع کود شیمیایی برای کشت 
برنج و راه اندازی مرکز خرید برنج 

در شهرستان هاست.
توســعه  معاونت  سرپرســت 
بازرگانــی و صنایع کشــاورزی 
با  مازنــدران  جهاد کشــاورزی 
اینکه پرتقال و ســیب در  بیان 
استان  روستایی  تعاون  انبارهای 
ذخیره ســازی شد و مشکلی در 
توزیع شــب عید وجــود ندارد، 
افزود: در تامین کالای اساســی 
هیچ کمبــودی نداریم و اگر در 
شهرستانی با کمبود کالا مواجه 
شویم مدیران شهرستان مسؤول 

هستند.
جعفری اظهار کرد: اگر کالایی 
در سامانه جامع انبارها ثبت نباشد 
مشمول کالای قاچاق خواهد بود 
و همه انبار محصولات غذایی باید 

در این سامانه ثبت شوند.
به گزارش صبح آمل و به نقل از 
ایسنا، وی بیان کرد: اطلاع رسانی 
در خصوص تامین کالاها و انتشار 
آن در رســانه ها از طریق روابط 
عمومی جهاد کشاورزی در ستاد 
سازمان و شهرستان ها در دستور 

کار قرار گیرد.

رییس اداره غله آمل:
تخصیص بیش از ۲ هزار کیسه 

 آرد فوق العاده رمضان
 به شهرستان آمل 

از   آمــل  غلــه  اداره  رییــس 
تخصیص دو هزار و ۸00 کیســه 
آرد خبازی سهمیه فوق العاده طی 
ایام نوروز و ماه مبارک رمضان به 

شهرستان آمل خبر داد.
بــه گــزارش صبــح آمــل، 
اظهار  مفیــدی  رضــا  مهندس 
شهرســتان  غله  اداره  داشــت: 
بــرای ایام نوروز و مــاه مبارک 
با همکاری کارگروه آرد  رمضان 
و نان شهرستان نسبت به تعیین 
اقدام  کشیک  خبازی  واحدهای 

نموده است.
وی افزود: سال گذشته حدود 
1000 کیسه آرد جهت پخت نان 
در میان خبازی های شهرســتان 
آمل توزیع  شــد که امسال برای 
ایــام نــوروز »140۳« حدود ۲۵ 
واحد خبازی به عنوان کشــیک 
نوروزیدر نظر گرفته شده است و 
۹۸ واحد نیز بعنوان کشیک برای 
ایام ماه مبارک رمضــان در نظر 

گرفته شد.
رییس اداره غلــه آمل، یادآور 
شــد: این واحدهای خبازی صبح 
ها تا ساعت 10 و عصرها تا ساعت 
۲۲ نســبت به ارائــه خدمات به 
مسافرین و شــهروندان اقدام می 
کنند. مفیدی تصریــح کرد: ۷0 
درصد آرد واحدهــای خبازی به 
جهت تعطیلات نوروزی در اختیار 
واحدهای خبازی قرار داده شده و 
تا ۸ فروردین نسبت به تامین آرد 

تسویه شده است.
وی بیان داشت: شرکت توزیع 
آرد بــدون تعطیلــی و به صورت 
مستمر در این ایام مشغول توزیع 

آرد می باشد.
رییس اداره غله آمل، در پایان 
گفت: در ایام نــوروز و به صورت 
ویژه 10 نفر از نیروهای بســیجی 
بــه عنوان بــازرس افتخــاری از 
بعمل  بازدید  خبــازی  واحدهای 

می آورند.

خبرخبر

دبیرکانون خدمت رضوی آمل خبر داد:

۱۳00 بسته معیشتی عیدانه و رمضانی بین خانوارهای آملی توزیع شد

مدیرکل انتقال خون مازندران:
 وضعیت ذخایر خونی مازندران

 نگران کننده است
مدیــرکل انتقال خون مازندران زمان فعالیت مراکز انتقال خون در ماه 
مبارک رمضان و نوروز را اعلام و از وضعیت ذخایر خونی استان ابراز نگرانی 

کرد.
عبدالــه محمدی فیروزجایــی اظهار کرد: مراکز اهدای خون اســتان 
مازندران در ماه مبارک رمضان از تاریخ ۲۲ اســفند مصادف با اولین روز 
ماه رمضان تا عید سعید فطر بر اساس زمانبندی جدید فعال خواهند بود.

وی افزود: مراکز اهدای خون ساری، بهشهر، بابل، آمل و تنکابن در ماه 
مبارک رمضان از ســاعت ۸ صبح تا 1۳ و شــب از ساعت ۲0 و 1۵ تا ۲4 
فعــال و آماده پذیرش داوطلبان اهدای خون خواهند بود. مدیرکل انتقال 
خون مازندران خاطر نشــان کرد: تمامی مراکز اهــدای خون در روز ۲۹ 
اسفند در شیفت صبح از ساعت ۸ صبح لغایت 1۳ و در ایام تعطیل نوروز 
در شیفت شب از ۲0 و 1۵ تا ۲4 در خدمت مردم نوع دوست استان برای 
اهدای خون هستند. فیروزجایی ضمن ابراز نگرانی از وضعیت ذخایر خونی 
اســتان به ویژه در گرو خونی O مثبت در این روزها گفت: نزدیک شدن 
ایــام ماه مبارک رمضان و همزمان ورود به تعطیلات عید نوروز به شــرط 
ادامه کاهش مراجعات مردم برای اهدای خون، موجب تشدید این وضعیت 
خواهد شــد. به گزارش صبح آمل و به نقل از مهر، وی از هم استانی هایی 
نوع دوست به ویژه جوانان درخواست کرد: در شروع ماه مبارک رمضان و 
سال جدید مسئله اهدای خون را در الویت برنامه های کاری خود قرار دهند 

و با یک نوبت اهدای خون سلامتی را به سه بیمار هدیه کنند.

 تعطیلی ۲ واحد معدن شن و ماسه 
در محور هراز

۲ واحد معدن شن و ماســه به دلیل رعایت نکردن ملاحظات زیست 
محیطــی در محور هراز تعطیل شــدند. روابط عمومــی اداره کل  اعلام 
کرد:کارشناسان بازرسی اداره کل به همراه کارشناسان پایش اداره حفاظت 
محیط زیســت آمل حین گشت و کنترل درمحور هراز، دو واحد از معادن 
شــن و ماسه این محور را تعطیل کردند. به گزارش صبح آمل و به نقل از 
باشــگاه خبرنگاران جوان مازندران، این دو واحد آلاینده به دلیل رعایت 
نکردن ملاحظات زیســت محیطی مطابق مواد 11 و 1۲ قانون حفاظت و 
بهسازی محیط زیست تعطیل شــدند. ایجاد گرد و غبار و آلودگی هوا از 

جمله دلایل تعطیلی این کارگاه ها است.

سرپرست انتظامی شهرستان آمل:
 دستگیری عامل عرضه 

قرص و داروی غیرمجاز در آمل
سرپرست انتظامی شهرستان آمل از دستگیری قاچاقچی دارو و کشف 

40 هزار عدد قرص و دارو غیرمجاز در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ حسین کیان مهر گفت: به منظور مقابله با قاچاق و جلوگیری 
از عرضه کالا های غیرمجاز ســلامت محور، ماموران انتظامی کلانتری 1۳ 
شهرستان آمل با انجام اقدامات اطلاعاتی از فعالیت یکی از عاملان عرضه 
دارو و قرص های غیر مجاز در این شهرســتان با خبر شــدند. وی افزود: 
ماموران با بررسی های همه جانبه موفق به شناسایی انبار و محل نگهداری 
دارو و کالا های غیرمجاز توسط متهم شدند. سرپرست انتظامی شهرستان 
آمــل گفت: ماموران پس از هماهنگی با مرجــع قضائی در بازدید از انبار 
متعلــق به متهم در مجموع 40 هزار عدد انواع قرص و دارو های غیر مجاز 
کشف کردند. سرهنگ کیانمهر تصریح کرد: دارو ها و سایر کالا های خارجی 
که خارج از مقررات قانونی به داخل کشــور قاچاق می شــوند، معمولا از 
سلامت کافی برخوردار نبوده و تهدیدی جدی برای سلامت افراد جامعه را 
در پی خواهند داشت. به گزارش صبح آمل، وی در خاتمه به افرادی که با 
سلامت جامعه در ارتباط هستند، توصیه کرد: ضمن خودداری از مصرف و 
عرضه کالا های خارجی خصوصا کالا های سلامت محور در صورت شناسایی 
سودجویان و قاچاقچیان کالا، مراتب را به مرکز فوریت های پلیسی 110 و 

یا سایر مراجع انتظامی و قضائی اعلام دارند.

 نوزدهمین همایش ملی برنج 
درآمل برگزار شد

نوزدهمیــن همایش ملی برنج با عنوان برنــج ایرانی، امنیت غذایی و 
پایداری تولید، در معاونت موسسه تحقیقات برنج کشور در آمل برگزار شد.

معاون موسســه تحقیقات برنج کشور دراین همایش با اشاره به اینکه 
پس از دو ســال وقفه به علت بیماری کرونا، نوزدهمین دوره همایش ملی 
برنج درآمل برگزار شــد، گفت، هدف اصلی این همایش بررســی موانع 
پیش روکشــت، برداشت و فرایند فروش آن درسال زراعی پیش رو با ارائه 

جدیدترین یافته های تحقیقاتی محققان درحوزه تولید برنج بوده است.
وحید خسروی افزود: حفظ زیست بوم شالیزار برای نسل آینده، افزایش 
بهره وری وکاهش ضایعات، تکنولوژی های جدید وافزایش بهره وری، نقش 
مکانیزاســیون درکاهش هزینه تولید و جایگاه مصرف کننده درپایداری 

تولید از محور های اصلی وتعیین شده درهمایش نوزدهم بوده است.
به گزارش صبح آمل و به نقل از خبرگزاری صدا و سیمای مازندران، وی 
ادامه داد: آخرین دستورالعمل ها و یافته های تحقیقاتی در زمینه تولید تا 
برداشت برنج ورفع مشکلات از دیگر مواردی بوده که دراین همایش سعی 
شده تا با حضور محققان و کارشناسان مطرح و نتایج مثبت این دستاورد ها 

دراختیاربهره برداران حوزه تولید برنج قرار بگیرد.

طی حکمی از سوی رئیس اتاق اصناف ایران؛
عضو هیات رئیسه اتاق اصناف آمل رئیس کارگروه 

محصولات فرهنگی اتاق اصناف ایران شد
طی حکمی از سوی رئیس اتاق اصناف ایران، مظفر علی تبار به 
عنوان رئیس کارگروه محصولات فرهنگی اتاق اصناف ایران معرفی 
شد. کارگروه محصولات فرهنگی اتاق اصناف ایران تشکیل و احکام 
اعضای این کارگروه توسط مجتبی صفایی رئیس اتاق اصناف ایران 
اعطاء شد. بر اساس این گزارش، در اولین نشست اعضای کارگروه 
محصولات فرهنگی، مراد بدری )نائب رئیس اول اتاق اصناف ایران( 
و کریم محمدیان )عضو هیات رئیسه و خزانه دار اتاق اصناف ایران( 
حضــور یافتند. به گزارش صبح آمل و بــه نقل از مازنداصناف، به 
موجــب احکام صادره، مظفر علی تبار به عنوان رئیس و محمدرضا 
رهبر، سجاد اسکافی نوغانی، محمدرضا جعفری و حمید کازرونی 

به عنوان اعضای این کارگروه معرفی شدند.

قلع و قمع داوطلبانه بنای غیرمجاز در لاریجان آمل

آیا نظارت و قوانین در شهر امامزاده عبدالله فرق دارد!؟

مدیر جهاد کشــاورزی آمل از قلع و قمع 
داوطلبانه بنــای غیرمجاز در روســتای زیار 

لاریجان این شهرستان خبر داد.
مهرداد فــولاد گفت: به منظــور اجرای 
تبصــره 1 مــاده 10 قانون حفــظ کاربری 
اراضــی و باغ ها و توقف عملیات ســاخت و 
ســاز غیرمجاز در اراضی کشــاورزی، اکیپ 
جلوگیری از ساخت و ساز غیرمجاز در اراضی 
کشاورزی شهرستان آمل با همراهی نیروی 
انتظامی به روستای زیار بخش لاریجان این 

شهرستان اعزام شدند.
وی افــزود: بــا توجــه بــه اخطاریه ها و 
پیگیری هــای صــورت گرفته از ســوی این 
مدیریت، متخلفین به صورت داوطلبانه اقدام 
به قلع و قمع بخشــی از ســاخت و ساز های 

غیرمجاز کردند.
مدیر جهاد کشــاورزی آمل اظهار داشت: 
حفظ بســتر تولید محصولات کشاورزی خط 
قرمز این مدیریت بوده و جهاد کشــاورزی به 
پشتوانه دســتگاه قضایی و نیروی انتظامی با 
تمام قدرت و توان در این مسیر اقدام می کند.

بــه گزارش صبح آمل و به نقل از باشــگاه 
خبرنگاران جوان مازنــدران، فولاد در پایان از 
مردم خواســت در صورت مواجهه با هرگونه 
اقــدام غیرقانونی برای تغییــر کاربری اراضی 
زراعی و باغ هــا، مراتب را بصورت حضوری و 
یا تلفنی به سامانه 1۳1، مراکز جهاد کشاورزی 

دهستان ها و این مدیریت گزارش کنند.

بیش از ده سال است که امام زاد 
عبدالله تبدیل به شهر شده است  از 
توابع. شهرستان آمل روند تکامل آن 
با شروع لاک پشت وار آغاز و در سال 
های اخیر سرعت گرفت تا جایی که 
سال کذشــته به عنوان شهر نمونه 
فرهنگی از سوی اداره ارشاد انتخاب 
شد اما شهر امام زاده عبدالله فقط  به 
آن مکان مذهبی  خلاصه نمی شود 
و جغرافیا گسترده ای دارد  از جمله 
متطقه توریســتی چلاو با موقعیت 
بسیار مهم گردشگری و توریستی اما 
ظاهرا نظارت و قانون در این بخش با 
همه جا فرق دارد  ساخت و ساز های 
بی مجوز بهذصورت گســترده انجام 
می شود تغییر کاربری در این منطقه 
معنی ندارد خودمختاری اداره برق ، عوض شــدن رییس و مرئــوس در این اداره که گوش هیچ کارمندی 
بدهکار نیست به معضل تبدیل  شده است زباله در جاده چلاو  منظره  بسیار زشت در دل طبیعت و فعالیت 
معادن آلوده کننده در این مسیر. کمبود آب نبود خطوط تلفن. ترافیک های سه راه چلاو تا فیلبند همه و 
همه هم از رها شدن این  بخش امام زاده عبدالله خبر می دهد هم نظارت بسیار ضعیف است  هم  راهنمایی 
های پدر معنی شهر امام جمعه برای مسئولین  کار ساز نیست. گویی اینجا. اونجه نیه. برای امام زاده عبد 
الله صدق می کند اینها مقدمه است برای گزارش آتی که برای این بخش منتشر خواهیم کرد و آنجه قابل 
انتشار  است به سمع و نظر شما خواهد رسید و آنجه باید به عنوان گزارش تخلفات به مقام های بالاتر برسد 
از طرف نشریه ارسال خواهد شد  شما هم اگر انتقاد. مشکل و نظری دارید و یا اطلاعاتی از سو مدیریت ها 

و تخلفات برای ما. ارسال کنید
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سپهری را اگر بخواهیم فقط با یک ویژگی نام ببریم مهربانی اوست. 
اینکه بی ادعا و غل و غش به مراجعیــن بیمارش در داروخانه محبت 
می کرد. 1۷ فروردین ســال 1۳12 در آمل متولد شــد، در یک خانواده 
کم جمعیت با ســه برادر قبل از خود و تنها یک خواهر. در خانواده ای 
که حضور پدر را تا بیشتر از شش ســالگی ندید اما از او یاد گرفت که 
اخلاق برایش همیشه در اولویت باشد. وی معتقد است رشته داروسازی، 
رشته ای در ارتباط با علوم پزشکی است که در رابطه با تولید و ساخت 
دارو، بررســی وضعیت دارو در بدن انســان و میــزان تأثیر دارو در 
پیشگیری و درمان بیماری ها و کم کردن بحران های بیماری زا نقش ایفا 
می کند. یک داروساز در داروخانه باید بر روی همۀ نسخه های پزشکان 
نظارت کند و تأیید کند که نسخه برای بیمار از نظر سن، وزن، تداخلات 
و تناسب با بیماری مناسب است و با مهر و امضا تأییدیه خود را ثبت کند 
و در صورت ایراد با پزشــک تماس بگیرد و بیمار را راهنمایی نماید. لذا 
خبرنگار صبح آمل در آخرین شماره نشریه در سال 14۰2 به پاس سال 
ها خدمت صادقانه به سراغ قدیمی ترین و با تجربه ترین داروساز آملی 
رفته و گفت گویی را با محمدحسن سپهری، استاد بازنشسته داروسازی 

با 8۰ سال سابقه طلایی انجام داد که در ادامه می خوانید:
لطفا خودتان را معرفی بفرمایید از سابقه کاری خود بگویید؟

محمدحسن سپهری ایرائی هســتم 1۷ فروردین سال 1۳1۲در آمل به دنیا 
آمدم و متاســفانه در شش ســالگی پدرم »رمضانعلی« را از دست دادم و همین 
بهانه ای شد تا نتوانم بیشتر از کلاس پنجم درس بخوانم)زمان ما آخرین مدرک 
تحصیلی ششم بود( بنابراین تصمیم گرفتم در آینده به صورت فوق العاده کلاسها 

را طی کنم.  
ورود به کسب آزاد؟

بعد از ترک تحصیل با ســن کم به کســب آزاد رو آوردم و در برنجفروشی و 
مغازه ها مشغول به کار شدم اما اینها با روحیات من نمی ساخت بنابراین نتوانستم 
با این شــغل ارتباط برقرار کنم و جســته گریخته و یا شاید برای فرار از بیکاری 
خودم را ســرگرم می کردم تا اینکه جرقه یک اتفاق بزرگ در همان نوجوانی در 

زندگی ام زده شد.
چه شد که به فکر کار در داروخانه افتادید؟

عباس مجد دایی بنده رئیس حســابداری وقت بیمارستان امام رضا)ع( فعلی 
و پهلوی ســابق با توجه به استعداد فراوان و هوش و زکاوت من پیشنهاد احداث 
داروخانه را داد و خواســت با تعقل روی این موضوع فکر کنم و عجولانه تصمیم 
نگیرم اما این وســط من ســن کم خودم را بهانه کردم که خدابیامرز گفت همه 

کارها با من و شما فقط همکاری کنید.
با چه سرمایه ای اقدام به این کار نمودید؟

سال 1۳۳۲با مبلغ ۷۵0 هزار تومان و با شراکت دایی عباسم مغازه ۲0 متری 
را خریدیم و تبدیل به داروخانه کردیم.

زبان فرانسوی را هم تسلط داشتید؟
برادرزاده های من در شــهر بابل زندگی می کردند و بخاطر هوش زیاد درس 
شان عالی بود و در معاشرت با آنها من نیز زبان فرانسه را یاد گرفتم که این مهم 

برای ادامه تحصیل موثر بود.
دوباره به مدرسه رفتید؟

نه چون بخاطر کارم شــرایط حضور در مدرســه را نداشــتم از آقای دادگر 
نامی خواســتم تا بعدازظهرها داخل داروخانه به من درس دهد به این ترتیب با 
سختکوشــی و علاقه فراوان زبان انگلیسی را هم یاد گرفتم و در امتحان کلاس 
ششم شرکت کردم و با نمره خوب قبول شدم و بعد از آن هم کلاس هفتم، هشتم 

و نهم را هم پشت سر گذاشتم.
چگونه مدرک داروسازی گرفتید؟

براساس تبصره ای وزارت بهداری از دارندگان مدرک سیکل)سوم راهنمایی( 
با ســابقه کار در داروخانه خواست تا در کلاس شرکت و پس از امتحان مدرک 

پزشکی داروسازی را بگیرند.
رضاشاه را هم دیدید؟

بله قبل از 1۲ سالگی و هنگام افتتاح پل معلق جلوی داروخانه شرق که بیشتر 
شــبیه مغازه بود با تعدادی از بچه های همســن و سالم مشغول بازی بودیم که 
متوجه شــدیم در اطراف خیابان 1۲ متری تنگ و باریک شنی امام رضا)ع( آمل 
تعدادی از زعمای قم طاق نصرتی با گل و گیاه و سبزه در دو طرف خیابان آمل 
برای عبور رضاشاه ساخته بودند و او هم قدم زنان در حال عبور نرسیده به جهاد 
کشاورزی ســه نفر از روحانیون آملی به نامهای، آیت الله پیشنماززاده، فرسیو و 
طبرسی به استقبال شاه آمدند و در همان لحظه به چشم خودم دیدم که با آیت 
الله فرســیو)رضا شاه اهل آلاشت و آیت الله فرسیو هم ایرائی بود و بخاطر همین 
اشــتراک( خیلی بیشــتر گرم گرفت و حدود پنج دقیقه صحبت کرد و در ادامه 
دســتوراتی هم بابت بازگشایی معابر و خیابانها و چگونگی احداث مغازه ها داد و 
ادارات پست، دارایی و شهربانی و ثبت و آمار و بیمارستان آمل را هم افتتاح کرد.

ورود قوای متفقین به ایران شمال دست چه کشوری افتاد؟

با ورود قوای متفقین به ایران هر گوشــه از خاک کشور تقسیم شد و قسمت 
شمال به دست شوروی افتاد.

نفوذ آیت الله فرسیو در دربار چقدر بود؟
خیابان امام رضا)ع( معروف به ایرایی راســته بود و آیت الله فرسیو به عنوان 
روحانی مورد اعتماد و وثوق مردم معمم مساجد بود و اما برادرش سرهنگ اخگر 
در بوشهر با اخراج فرانسوی ها تمام منابع را قلع و قمع کرد و با این کار به شهرت 
جهانی رسید و حتی زمزمه بود که با کودتا علیه شخص اول مملکت او را نیز از 
میز ســلطنت به پایین بیاورد که داستان به گوش رضاخان رسید و با عصبانیت 
دستور داد وی را به خدمتش بیاورند. به محض دیدن اخگر و جسارت بیانش به 
میرغضب دســتور داد تا سرش را از تن جدا کنند. خبر به گوش آیت الله فرسیو 
رســید و بی درنگ از آمل به سمت تهران و دربار حرکت کرد و در دیدار با رضا 
شاه عنوان کرد که شما که مرا می شناسید و از ارادتم خبر دارید و با سخنانی از 
برادرش دفاع کرد و قرار بر این شــد تا هر دو چشمش را از حدقه در بیاورند که 

رای عوض شد و یک چشم او را زنده زنده در آوردند.
خود شما آیا با سرهنگ اخگر آشنایی داشتید؟ 

زمان فعالیتم در داروخانه وقتی بخاطر عرق ایرائی بودنم به ســراغ سرهنگ 
اخگر رفتم از من خواست تا ایشان را به محل انجمن دانشوران در خیابان هدایت 

تهران ببرم.
با چه بزرگانی آشنا شدید؟

مدیریت انجمن دانشــوران با عادل خلعتبری)اهل شهســوار قدیم و تنکابن 
فعلی( بود و به محض ورود به آنجا بیش از صد نفر از شعرای به نام از جمله ملک 
الشعرای بهار، صائب تبریزی به احترام سرهنگ اخگر از جا بلند شدند و دست او 

را گرفتند و به جایگاه بردند که این نشان از اهمیت وجود وی بود.
زبان روسی را کجا آموزش دیدید؟

در دبیرستان امام خمینی )ره( )پهلوی سابق( عصرها زبان روسی آموزش می 
دادند و خود من هم در این کلاســها شــرکت می کردم و آنقدر پیشرفت کردم 
که به راحتی می توانســتم تکلم کنم و حتی با افسران روسی صحبت می کردم 
و همین موضوع باعث شــد تا آنها از من خوش شان بیاید و یک مداد »کراین« 

جایزه بدهند.
خدمت سربازی رفتید؟

خیر بخاطر کفالت مادر از خدمت مقدس سربازی معاف شدم.
چند برادر و خواهر بودید؟

 سه برادر و یک خواهر بودیم و من کوچکترین فرزند خانواده بودم.
خودتان چند فرزند دارید؟

سه پسر و یک دختر دارم و یکی از پسرانم که من او را پدر خویش می خوانم 
شغل مرا ادامه داد«من علّمنی حرفا فقد صیّرنی عبدا« کسی که یک کلمه به من 

بیاموزد مرا بنده خود کرده است.
غذای مورد علاقه شما چه می باشد؟

برایم فرقی نمی کند و همه غذاها را می خورم.
دنیا را چگونه دیدید؟

تا بدانجا رسید دانش من     که بدانستمی نادانم
یعنی تا اینجا که نود ســال عمر من اســت فهمیدم دنیا بی ارزش است و به 
هیچکس وفا نکرده است. »دنیی اونقدر ندارد که بر او رشک برند   یا که بیش و 

کم آن را غم بیهوده خورند«
داروها را از کجا تامین می کردید؟

شخصا به تهران می رفتم و در ناصرخسرو داروها را سفارش می دادم و پس از 
تهیه و عزیمت به آمل در قفسه های داروخانه قرار می دادم.

چرا اسم داروخانه را شرق گذاشتید؟
از همان ابتدای شــروع به کار بخاطر اینکه مکان داروخانه در شرق آمل قرار 

داشت تصمیم گرفتم که نامش را داروخانه شرق بگذارم. 
لطفا معرفی مختصری از رشته داروسازی بفرمایید؟

رشــته داروسازی بخشی از علوم پزشکی و تلفیقی از علوم پایه و بالینی است 
که به بررســی وضعیت دارو در بدن انســان و موجودات زنده، سمیت و عوارض 
جانبی داروها، تولید و ســاخت اشــکال دارویی مختلف و برنامه ریزی برای حل 
مســائل مرتبط با دارو و سلامت جامعه می پردازد  و در رابطه با تولید و ساخت 
دارو، بررســی وضعیت دارو در بدن انسان و موجودات زنده و میزان تأثیر دارو در 
سلامت جامعه و کم کردن بحران های بیماری زا نقش ایفا می کند به عبارت دیگر؛ 
رشته داروسازی به شناخت ماده مؤثر، فرموله کردن این ماده )تبدیل ماده مؤثر 
به فرمی که قابل مصرف برای بیمار باشد مثل قرص، کپسول، شربت یا استفاده از 

روش های تزریقی( و بررسی اثرات دارو بر بدن بیمار می پردازد.
چگونه نسخه ها را می پیچیدید؟

بیماران زیادی به ما مراجعه می کردند و من هم دست و پاشکسته و با توجه به 
تسلط به زبان روسی و فرانسوی بعضی از نسخه ها را می خواندم اما مرحوم دایی 
با نگاهی به نسخه بیمار راجواب می کرد که فهمیدم در تخصص وی نیست برای 
همین نزد دکتر شفاهی رفتم و طریقه خواندن نسخه ر ا از او یاد گرفتم و با کمک 
آقای دادگر در عرض دو سال مسلط شدم تا آنجا که با همه پزشکان ارتباط برقرار 
کردم تا آنجا که دکتر رودگریان به مراجعینش توصیه می کرد از من دارو بگیرند. 

فارغ التحصیلان داروسازی در کجا مشغول به کار می شوند؟
فارغ التحصیلان رشته داروسازی در مراکز تحقیقاتی، شرکت ها و کارخانه های 
داروسازی، بیمارستان ها، داروخانه ها، مشاغل دولتی در سازمان های مرتبط مانند 
معاونت غذا و دارو و… مشغول به کار خواهند شد. به شخصه امیدوارم با فعالیت 
دانش آموختگان این رشته در بخش های مختلف تحقیقاتی و صنعت بتوان تا حد 
زیادی، واردات دارو با قیمت های گزاف را کاهش داد و به یک خودکفایی مطلوب 

در این زمینه دست پیدا کرد.
تفهیم بیمار آیا در دستور کار شما قرار داشت؟

خط خوبی داشتم و بســیار در کارم دقیق بودم و سعی می کردم بیماران را 
تفهیم کنم و به صورت ساده برایشان روی کارتون دارو طریقه مصرف را بنویسم 

تا دچار مشکل نشوند و این مهم را بسیار واجب می دانستم.
چگونه مجوز داروسازی گرفتید؟

بعد از مدتی وزارت بهداشــت طی اعلامیه ای فراخوان داد کسانیکه ده سال 
سابقه کار دارویی دارند می توانند در آزمون شرکت کنند لذا با تایید گواهی دکتر 
ســیف در بابل و جمع آوری بخشــی از مدارک از بهداری آمل به بهداری تهران 
رفتم که از من خواســتند تا در تاریخ اعلامی به میدان امین حضور ســر کلاس 
حاضر شــوم بنابراین در همان تاریخ در کلاسها شرکت کردم و تا یکسال رفت و 
آمد می کردم و کاملا مســلط شدم و در پایان دوره مدرک کاردان داروساز را به 

من دادند.
شیطنت هایی هم علیه شما صورت گرفت؟

با اعمال نفوذ علیه دانشجویان دانشکده داروسازی آن دوره و علیه ما که اینها 
سواد ندارند و وزارت بهداشت چگونه به آنها مدرک داده است از جمله شیطنت 

هایی بود که در قبال ما انجام شد.
تحصیلات دانشگاهی هم دارید؟ 

پس از یکسال حضور در کلاسهای درس جهت فراگیری علوم داروسازی برای 
ورود به دانشگاه آزمونهای بسیار ســختی را از ما گرفتند )برای مدرک داروساز 
عملی نه دارو فروش( که با موفقیت آنها را پشت سر گذاشتم و سال 1۳۲۲با نمره 

بسیار خوب وارد دانشگاه تهران شدم.
چه سالی تشکیل خانواده دادید؟

سال 1۳۳۲ با دختری که خودم انتخاب کرده بودم وصلت کردیم و حاصل این 
ازدواج و زندگی مشترک چهار فرزند)سه پسر و یک دختر( می باشد.

در زندگی خود تفریح هم داشتید؟
بله هم شنا و کوهپیمایی و شکار از جمله تفریحات سالم من بود و اهل قمار 
و مشروبات الکل نبودم و حتی در عمر نود ساله ام لب به سیگار هم نزدم و بسار 

مقید به انجام فرائض دینی هستم.
مقید به چه اصولی بودید؟

عهدی با خدای خودم بسته بودم که من در زندگی خودم گناهی نمی کنم به 
شرط اینکه تو هم هوای مرا داشته باشی و آن دنیا نجاتم دهید.

برای رفتن به پایتخت آیا جاده وجود داشت؟
جاده به شکل امروزی وجود نداشت و برای رفتن به تهران باید به محمودآباد 
می رفتیم و از آنجا سوار ماشین تا کناره )چالوس( می رفتیم و از آنجا به کندوان 
سپس کرج و مسیر آخر به تهران می رسیدیم و تقریاب یک روز در راه بودیم و 
این بخاطر این بود که در طی مسیر حتی یک واحد تاسیسات یا درخت و فضای 
ســبز وجود نداشت و تا چشم کار می کرد دریا و شن بود و با کوچکترین وزش 
بادی شنها به صورت تپه ای تلمبار می شد و راه را می بست لذا دو ساعت معطلی 

داشت تا با بیل بازگشایی صورت بگیرد.
یک داروساز از چه وظایفی برخوردار است؟

 بســته به مکان حضور، داروساز وظایف مختلفی را بر عهده دارد، برای مثال 
در بیمارستان آماده ســازی فرآورده های تزریقی و ترکیب فرآورده های دارویی 
سفارش داده شده توسط بخش های مختلف، ارائه مشاوره های تخصصی دارویی به 
کادر درمانی پزشکان، کمک به مصرف بهینه فرآورده های دارویی در بیمارستان، 
ثبت و گزارش عوارض جانبی ناخواسته داروها و ... از وظایف داروساز بیمارستان 
اســت. یا در داروخانه وظایفی همچون کنترل نســخه ها قبل از تحویل دارو و 
تشریح چگونگی مصرف داروها، ساخت داروهای ترکیبی، مشاوره با پزشکان در 
صورت لزوم، عرضه داروی های بدون نســخه به بیماران بر اســاس تشخیص و 
ضوابط، پاسخ به سؤالات بیماران و ... بر عهده  دکتر داروسار می باشد. در صنعت 
هم داروسازان در بخش های مختلفی از جمله تحقیق و توسعه، تضمین کیفیت، 

کنترل کیفیت و ... می توانند فعالیت کنند.
  داروهای ایرانی از نظر کارایی تا چه حد با داروهای مشــابه خارجی 

برابری می کند؟ 
در ســال های اخیر با تلاش داروسازان پیشــرفت های خوبی در جهت بهبود 
کیفیت داروهای ایرانی شــده اســت اما باز هم جای کار بیشــتر دارد. در مورد 
داروهایی که برای بیماری های معمول استفاده می شوند داروهای ایرانی کارایی 
مناسب و قابل قبولی دارند اما به نظر من در مورد داروهای بیماری های خاص یا 
مشابه ایرانی وجود ندارد یا اینکه داروهای ایرانی کارایی داروهای مشابه خارجی 
خود را ندارند. در کل می توان گفت گاهی داروهای ایرانی از مشــابه خارجی آن 
حتی بهتر نیز می باشــند. داروهای ایرانی از لحاظ اثربخشــی با داروهای مشابه 
خارجی متفاوت نیستند ولی از نظر عوارض جانبی ممکن است عوارض داروهای 

ایرانی به دلیل مواد جانبی که استفاده می شود بیشتر باشد.
داروهای قدیم متعلق به کدام کشورها بود؟

اکثر داروها متعلق به کشورهای سوئیس، آمریکا، آلمانی بود.
آیا نظارت هم صورت می گرفت؟

بله به صورت مکرر بازرسین از داروخانه ها بازرسی می کردند. 
دغدغه های شغل داروسازی را چه می دانید؟

از جمله دغدغه های شــغل داروســازی می توان به کمبود مواد اولیه جهت 
ســاخت داروها، افزایش بی رویه پذیرش دانشــجویان داروســازی به خصوص 
پذیرش دانشجویان انتقالی از خارج از کشور، عدم اجرای تعرفه مشاوره دارویی، 
مالیات های سنگین، عدم تامین به موقع مطالبات داروخانه ها توسط بیمه ها، عدم 
توجه کافی به نقش حیاتی و جایگاه ویژه داروساز و مسائل اقتصادی دیگر اشاره 
کرد و از آنجائیکه دارو و داروساز یک جزء جدا ناشدنی از زنجیره درمان می باشد 
لذا فعالیت داروساز یک فعالیت درمانی محسوب می شود اما متاسفانه در کشور ما 

این نقش آن طور که باید دیده نمی شود.
مهمترین دغدغه یک داروساز در حال حاضر چه چیزی است؟ 

با توجه به تلاش های محققان داروســاز و فعالان صنعت دارویی کشــور در 
ســال های اخیر، چالش های به وجود آمده به واسطه  تحریم های ظالمانه تبدیل 
به فرصت شــدند و پیشــرفت های خوبی در صنعت داروسازی رخ داده است که 
با رفع این تحریم های مغرضانه، مســلما این پیشرفت ها خیلی بهتر و با سرعت 
بیشــتری رخ خواهند داد و می توانند به خودکفایی بیش از پیش صنعت دارویی 

کشور بی انجامند.
ساعت خاصی برای ارائه خدمات مدنظرتان بود؟

در داروخانه من همیشــه به روی بیماران و مراجعین باز بود و ساعت و زمان 
مطرح نبود حتی یادم می آید بیماری ســاعتها در صف معطل می شد تا داروی 
خود را از من بگیرد و گاها نیمه های شــب هم خانواده ها می آمدند که این در 

درجه اول بخاطر حسن خلق، وجدان بیدار و تعهد به کار ما بود.
چه اندازه احساس می کنید در کارتان موفق هستید؟ 

خدارا شــکر تاکنون با یاری پروردگار توانستم از نظر خودم فرد نسبتا موفقی 
باشــم و امیدوارم با تلاش هایی که انجام دادم، توانسته باشم برای شهر و کشورم 

فرد مفیدی باشم.
به نظر شما مهمترین ویژگی های یک دکتر داروساز چیست؟ 

به نظر من داشــتن اطلاعات علمی خوب و به روز، پویایی، مســئولیت پذیر 
بودن، درک علمی و توان تحلیل بالا و بالاتر از همه داشتن اخلاق خوب پزشکی 
از جمله مهمترین ویژگی های یک دکتر داروساز می باشد و باید پایبند به سوگند 

نامه بقراط باشد.
جایگاه داروسازی در ایران از لحاظ تولید دارو ؟

داروسازی های قدیم دارای لابراتوار بودند اما الان منظم نیستند و کشورمان 
در بین کشــورهای همسایه و همچنین خاورمیانه از قدرت های برتر داروسازی 
به شــمار می آید و داروهای تولیدی در کشــور ما علــی رقم مصرف داخلی به 

کشورهای همسایه هم صادر می شود.
چه درس هایي را دوست داشتید؟

در طول تحصیلم در درس شیمي، ریاضیات و زبان بسیار موفق بودم اما درس  
شیمی و ترکیب داروها و عدم تجانس آنها را خیلي دوست داشتم.

اهل ورزش هستید؟
بله در جوانی با مهارت خاصی تا دوردســت ها شــنا می کردم تا جائی که با 
چشم عادی دیده نمی شدم و کوهپیمایی هم جزئی از ورزش هر هفته من بود.

رابطه شما با خانواده چگونه است؟

رابطه با خانواده بســیار خوب و صمیمی است و بیشتر در کارها و موضوعات 
مختلف از یکدیگر مشورت می گیریم.

صمیمي ترین یار شما در میان پزشکان داروساز کیست؟
آقای ولی الله شــهرزاد از دوستان بسیار خوب ما بود دکتر اسکویی، شورایی، 

صدرالدین حکیمی، حسین شمس، صابری نیز از دوستان ما بودند.
اتفاق افتاد بیماری هزینه خرید دارو را نداشــته باشد و شما آن را 

پرداخت کنید؟
بسیار چون معتقدم اگر در زمین به دیگران رحم کنید مطمئنا خدا در آخرت 

چند برابر آن را به آدمی می دهد.
نظرتان را در مورد کلمات زیر در یک جمله بیان کنید؟

داروخانه شرق سپهری: با قدمت، باشــرف دست افتاده ها را گرفت، جراحي: 
احترام به بافت بیمار و شکافتن بدن،  پزشک: تشخیص درست و درمان

مصرف دارو در کشور ما چگونه است؟
 بد و رضایت مندی به صورت نسبی وجود داشت.

خاطره ای تلخ یا شیرین را تعریف کنید؟
در طول سالیانی که در خدمت مردم بودم با تمامی آنها آشنا بوده، همین که 
مریضی به ما مراجعه می کرد، مشاوره گرفته و بعد از مصرف دارو رضایت کامل 
داشت و بهبود بیماران برای ما باعث شعف و خوشحالی بود چنانچه روزی در راه 
شــکار از وسط روستای کت پشت در حال عبور بودم که از جلوی حمام صدای 
فریاد و ناله به گوش رسید و از یکی از عابرین علت را پرسیدم که گفت پسربچه 
ای به داخل خزانه افتاد و فوت کرد و الان هم در صحن حمام گذاشتند و خانواده 
و بســتگان برای او گریه و زاری می کنند. از آنها خواستم تا بچه درگذشته را به 
بیرون بیاورند که با دیدن تفنگ روی دوشــم با تعجب پرسیدند شما چگونه می 
خواهیــد او را زنده کنید؟ بالاخره با اصرار من بچه را آوردند و شــروع به تنفس 
مصنوعی کردم که با ماساژ نفسش برگشت و »به امر پروردگار که مرگ و حیات 
دست اوست زنده شد« و برای ادامه درمان، سریعا به بیمارستان منتقل شد و با 
گذشت ســالها از این اتفاق او که الان برای خودش مردی شد، در هر دیدار می 

گوید زندگی اش را مدیون من است.
تزریقات هم انجام می دادید؟

بله دوره تزریقات را با خواهش از دایی بخاطر نفوذ و آشنایی وی با پزشکان و 
کارکنان بیمارستان و معرفی من به آنها، زیر نظر شخص با تجربه ای به سفارش 
دکتر مقصودلو و زیر نظر خواهرزاده اش در عرض یک هفته در بیمارستان آموزش 
دیــدم و در خیابان امام رضا اولین نفر من بودم. بابت تزریق هر آمپول از مریض 
مراجعه کننده یک تا دو زار به عنوان حق الزحمه می گرفتند و بعضی وقتها هم 
که مریض از وضعیت مالی خوبی برخوردار نبود تخم مرغ و شــیر و ماســت می 

آورد.
به چه صورت تزریق می کردید؟

پنبه، الکل، پنس، سرنگ قوطی را داخل کیفیقرار می دادم و سرنگها شیشه 
ای بود و قبل از تزریق ابتدا یک قوطی فلزی بود که با پنس آن را می گرفتند و 
روی چراغ الکلی قرار می داند تا جوش بخورد سپس سرنگ شیشه ای را دراخل 

آن می گذاشتند تا استریلیزه شود و بیشتر آمپولها هم پنی سیلین بود. 
آشنایی شما با آیت الله حسن زاده)ره( چطوری شکل گرفت؟

حدود ۶0 ســال پیش روزی علامه حســن زاده که تقریبا همسن من بود با 
لباس طلبگی به داروخانه آمد و به احترامش بلند شــدم و پس از احوالپرسی از 
من خواســت تا آمپولی را برایش تزریق کنم بنابراین از ایشان خواستم تا داخل 
پستو روی تخت دراز بکشد و بعد از استریل کردن ظرف آمپول را تزریق کردم که 
بلافاصله وی غش کرد و هرچه تکانش دادم فایده ای نداشت که این اتفاق شوک 
بزرگی دســت داد و با خودم زمزمه می کردم اگر اینجا بمیرد من باید پاسخگو 
باشم پس دست تمنا به سوی قادر متعال بلند کردم و از او خواستم کمکم کند و 
همینطور که استغاثه می کردم با دست روی سینه مبارک را فشار دادم و از دهان 

گفت گوی صبح آمل با قدیمی ترین داروخانه دار آملی: 

از خاطرات با آیت الله حسن زاده و ورود روس ها به آمل تا اخلاق مداری 
۳۵0 هزار تومان تمام سرمایه ام برای شراکت داروخانه شرق بود

انشاءالله مردم از من راضی باشند  افسران روسی یک »کراین« به من جایزه دادند 

۴۴نیمه دوم اسفند ماه ۱۴02   سال هشتم    شماره ۱۴۵



تنفس مصنوعی دادم تا اینکه آرام آرام چشمان مبارکش را باز کرد. وقتی علت را 
جویا شدم فرمودند گاهی وقتی که سوزن به تنم فرو می رود حساس می شود و 

این حالت به حقیر دست می دهد.
خاطره به یاد ماندنی دیگر اینکه روزی برای زیارت آیت الله حســن زاده عزیز 
به منزل ایشان رفتم و در اتاق انتظار وی را نیافتم و با سوال از یکی از همراهانش 
فهمیدم که در حال اصلاح صورت است به محض اینکه کارش تمام شد و تا مرا 
دید شروع به عذرخواهی کردن کرد و فرمود اقاجان ببخشید خیلی معطل شدید 
جناب سلمانی داشت محاسن مرا اصلاح می کرد که با این خضوع و خشوع معظم 
له به سرم زدم و گفتم خاک بر سر من شما حسن منم حسن این حسن در فکر 

اصلاح محاسن خودش و این بیچاره حسن در فکر اصلاح معایبش هم نیست. 
آیا به معجزه اعتقاد دارید و در زندگی خود موردی پیش آمده که فکر 

کنید معجزه رخ داده است؟
بار دوم زمانیکه ماشین بنز داشتم آیت الله حسن زاده از من خواست تا ایشان 
را به همراه خانواده به قم ببرم به همین منظور به منزلش رفتیم و با تهیه مقداری 
میوه و خوراکی به اتفاق همسر و دو فرزندش به راه افتادیم و در پلور یکی از بچه 
ها به مادرش گفت نیاز به ســرویس بهداشتی دارد و این موضوع از طریق حاج 
خانم به بزرگوار منتقل می شــود و ایشــان هم به من می گوید لذا در آن هوای 
برفی گوشه ای ایستادم و به محض رفتن آنها علامه ذوالفنون دست خود را داخل 
در گذاشــت و یکی از همراهان ناخواسته و بدون آگاهی در را محکم می بندد و 
دست شــان لای در می ماند و غش می کند. به هر سختی بود بدن نحیفش را 
روی زمین کشیدم و روی برف خوابندم و با برف روی سر و صورتش زدم و از راه 
دهان، تنفس مصنوعی دادم و بعد از ده دقیقه به هوش آمد و در واقع چیزهایی 
را از جانب ایشان دیدم که جزو اسرار بود و از من خواست تا جایی بازگو نکنم.    
  آقای سپهری شــما به عنوان یک شخص پایبند به اخلاق حرفه ای، 

نظرتان را درباره ی اخلاق حرفه ای بفرمایید؟
اخلاق یادگرفتنی است و از کتاب نمی توان آن را آموخت بلکه باید از پدر و مادر 
و بزرگان و اطرافیان یاد گرفت. الآن اخلاق جامعه  ما پول است، اگر در یک محیط 
بااخلاق بزرگ شده باشید اجباراً انسان خوش اخلاق و کمک کننده ای خواهی شد. 
لذا معتقدم اخلاق را باید نشــان داد و با این توصیف من اخلاقم را از اطرافیانم و 

کسانی که در خارج دیدم، آموختم. هیچکدام از آ نها برای پول کار نمی کردند. 
شعار شما در زندگی چیست؟

اینکه بدی را فراموش کن خوبی را تکثیر نما. 
شگرد خاصی برای تزریق دارید؟

روش بسیار ساده ایست به این صورت که با استفاده از یک پنبه آغشته شده 
به الکل، پوست و اطراف محل تزریق را ضد عفونی کنید سپس بلافاصله دو فوت 
به محل تزریق، ســوزن را فرو کنید که این کار باعث می شود تا شخص دردی 

احساس نکند.
مصرف دارو بدون تجویز پزشک چه عوارضی دارد؟

به علت اثرات شــیمیایی داروها بر بدن حتی پزشــک داروساز بدون نسخه 
پزشــکی حق فروش دارو به بیمار را ندارد و بهتر است افراد از مصرف خودسرانه 

دارو به شدت پرهیز نمایند.
به نظر شما رفع تحریم ها درصنعت داروسازی تاثیر گذاری دارد؟

قطعا بی تاثیر نبوده چرا که قیمتها را سرسام آور بالا می برد و به طبع آن مواد 
اولیه وارد نمی شود و اگر هم بشود از کشورهای غیر مترقی مثل چین انجام می 

شود اما کشور ما در بحث دارویی تقریباً به خودکفایی رسیده است.
مهمترین دغدغه یک داروساز در حال حاضر چه چیزی است؟

اینکه مراجعینش بر اساس مراجعه و صرف هزینه، در انتها درمان پیدا کرده و 
از بابت دارو و درمانش رضایت داشته باشد.

با توجه به پیشینه ای که در رشته داروسازی دارید از خصوصیات بارز 
یک داروساز خوب برای مخاطبان جزئیاتی را بفرمایید؟

داروســازی و داروخانه یک بنگاه اقتصادی، بهداشتی و درمانی بوده و باید با 
استفاده از رعایت حقوق شهروندان، مراجعین و متناسب بودن قیمت ها بر اساس 

نرخ اعلامی دولت مورد اعتماد مردم باشد.
بــا توجه به تنوع زیاد بیماری ها و رونــد رو به افزایش داروها، یک 

داروساز چگونه می تواند تسلط علمی خود را حفظ کند؟ 
تداخلات دارویی جدید را باید بشناسد، عوارض جانبی آنها را مطالعه کند که 
اطــلاع در مورد تجویزهای جدید برای بیماری ها جزو ضروریات دانش در حال 
توسعه داروساز است لذا باید توصیه های »بیمارفهمانه« را در ذهن مرتب و آماده 
نگه دارد. کمی مطالعه در زمینه های روانشناسی، جامعه شناسی و حتی اقتصاد 
داروخانه داری می تواند دکتر داروســاز را کارآمدتر سازد. در دانشگاه این دانش 
های کاربردی آموزش داده نمی شوند ولی برای اداره هر چه بهتر داروخانه فوق 

العاده مفید هستند.
به نظر شما آیا تمام کارها در داروخانه توسط دکتر داروساز انجام شود؟

قرار نیست از صدر تا ذیل کارها و فعالیت های داروخانه توسط شخص ایشان 
انجام شــود چون با این رویه کیفیت انجام کار تنزل می کند و کثرت مشغله ها 

آنان را از فضای علم و دانش دور خواهد کرد.
مکانیزه سازی داروخانه چه تاثیری دارد؟

حرکت به سوی اتوماسیون و مکانیزه سازی داروخانه با نرم افزارهای آزموده و 
کارآمد و تفویض اختیار مدیریت داخلی داروخانه به افراد لایق و کارآمد، شرایط 
حرفه ای تری را برای دکتر داروخانه مهیا می سازد. فضای مناسبی که در سایه 
این ایده آل بروز می کند، دکتر را به بخش نظارتی و علمی داروخانه سوق داده و 
در این موقعیت خدمات علمی بهتری از وی به مراجعین عرضه می شود. به این 
ترتیب تامین سلامت مردم محوریت جدید داروخانه قرار گرفته و فضای آن را از 

محیطی صرفا تجاری به محیطی علمی و پویا تبدیل می کند.
چگونه می توان به ارتقای سلامت جامع کمک کرد؟

ضمن در نظر داشتن بضاعت داروخانه، اگر مکانی ویژه به مشاوره دارویی دکتر 

داروساز اختصاص داده شود تا بیماران با خیال راحت پرسش های مرتبط با دارو 
و درمان را با داروســازان محترم در میــان بگذارند، به این ترتیب هم به ارتقای 
ســلامت جامعه کمک می کنیم و هم اینکه مردم و مسوولین و سایر همکاران 
حرف پزشــکی  به تدریج به نقش مهم و حیاتی داروسازان در چرخه درمان پی 

خواهند برد و شخصیت حرفه ای داروساز جانی دوباره خواهد گرفت.
به جز حضور در داروخانه چه فرصت های شــغلی دیگری برای یک 

دکتر داروساز ایرانی وجود دارد؟
کار در داروخانه یکی از فرصت های شغلی داروساز می باشد و داروسازان می 
توانند در صنعت و بیمارستان نیز فعالیت داشته باشند نه اینکه افرادی ناآگاه به 

تجارت در امر ساخت و ساز بپردازند.
اگر به گذشته برگردید شغل دیگری انتخاب می کنید؟

اگر ماشــین  زمان در اختیارم بود و به ســال های خیلی دور  بر می گشــتم 
مطمئنا همین حرفه مقدس داروسازی و خدمتگذاری به بیماران را انتخاب می 
کردم چون این شــغل را دوســت دارم و هیچگاه به فکر زراندوزی و کسب مال 

نبودم چنانچه شاعر می فرماید:
تو اول چو خواهی کنی مال جمع         بسی رنج بر خویش باید گماشت

و از بهر آن  تا بماند به جای               شب و روز می بایدش پاس داشت
از آن جمله این حال مشکل تر است     که آخر به حسرت باید گذاشت

که همان خسرالدنیا و الاخرت می باشد.
تعیین بهترین درمان برای بیمار، چه زمانی عملی می شود؟

از آنجا که اطلاعات تخصصی مربوط بــه داروها مدام در حال تغییر و تحول 
اســت، تعامل پزشــک با داروخانه می تواند بسیار اثرگذار و مفید باشد و تعیین 
بهترین درمان برای بیمار، زمانی عملی می شود که پزشک با داروساز متخصص 
تعامل مناسبی برقرار کند و این ارتباط متقابل هم مشاوره های کاربردی و دقیقی 

درباره جزئیات داروها دستگیر پزشک سازد.
پزشکان از چه راههایی می توانند به اقتصاد داروخانه ها کمک کنند؟

داروســاز متخصص این مهارت را دارد جدیدترین، کم عارضه ترین و مناسب 
ترین تولیدات دارویی را با پزشــک در میان بگذارد از طرفی این پزشــک دانش 
گردش دارو در بدن اعم از جذب، دفع و متابولیســم را به طور تخصصی آموخته 
است و می تواند توانایی بی نظیری در تعیین دوز دارو به دارنده این دانش اعطا 
کند. منطقی است که پزشک با صاحب چنین تخصصی ارتباط بهتر و بیشتری 

برقرار سازد. همچنین رعایت تاریخ داروها و نظارت بر آن نیز مهم است.
به جز تحویل دارو، مشاوره، راهنمایی و توصیه پزشکی لازم را نیز به 

مردم ارائه می کردید؟
داروخانه هویت داروسازان است و همانطور که مطب پزشکان به اسم آنها درج 
می شود باید در سطح داروخانه ها نیز این امر را شاهد باشیم و بیماران به خاطر 
دکتر داروساز به داروخانه مرتبط مراجعه کنند. داروسازان در چرخه نظام سلامت 
جایــگاه ویژه ای دارند و همکاری بین ارکان مختلف چرخه اســت که منجر به 
سلامت آحاد جامعه می شود. همچنین دانش آموختگان داروسازی در راهنمایی 
بیماران و مشاوره پزشکان در استفاده درست از داروها و دیگر موارد مرتبط با دارو 
درمانی هم نقش مهمی دارند چنانچه صبح ناشتا آب بنوشند و قبل از رفتن به 
حمام دو لیوان آب بخورند و بعد ده تا یک ربع بعد بروید تا جلوی سکته گرفته 

شود چون عوارضش از حمام شروع می شود.
نکته بعدی خوردن آب هنگام غذا ســم است غذا پس از جویده شدن توسط 
دندان بزاق تولید می شود به صورت قلیایی در می آید و کمک به هضم خوراک 
می نماید و بعد وارد معده می شود آنجا نیز شیره ای تولید می شود تا روی این 
غذا اثر و به هضم کمک کند که با خوردن آب مثل اسید عمل و اثرش از بین می 

رود و شخص دچار سوء تغذیه می شود. 
ارتباط بین پزشک و داروساز چگونه باید باشد؟

انجمن داروسازان برای فارغ التحصیلان این رشته باید شرایطی را فراهم کند 
که با شبکه سازی دارویی بین چند داروخانه، داروهای مورد نیازشان تبادل شود 
همچنین باید یک مرکز پشتیبانی دارویی داشته باشد و از فارغ التحصیلان این 
رشــته حمایت کند نه اینکه به حال خود رها شوند و این وظیفه دانشگاه علوم 

پزشکی و نظام پزشکی نیز هست.
با مصرف داروهای گیاهی موافقید؟

بخشی از مردم تمایل به مصرف داروهای گیاهی و سنتی دارند و باید این بستر 
از راه علمی برای آنها فراهم شود و خلاء داروهای گیاهی در داروخانه باعث شده 
که مردم به سمت افرادی غیر متخصص بروند که با تحویل داروی اشتباه سلامتی 
آنها را به خطر انداخته است بنابراین به صورت تخصصی باید این مهم انجام شود.

شیوه مداوای یک بیمار، آیا به دارو مربوط می شود؟
علــت حدود ۳0 تا ۵0 درصد ناموفق بودن شــیوه مداوای یک بیمار، به دارو 
مربوط می شود؛ یعنی کیفیت دارو، انتخاب نوع دارو و نحوه استفاده از دارو است 
اینکه بیمار دارو را با چه مواد غذایی یا داروهای دیگر استفاده می کند می تواند اثر 
دارو را تضعیف کند و این وظیفه یک داروساز است که علت را تشخیص دهد و 

در این زمینه پزشک معالج را راهنمایی کند.
در حال حاضر سرمایه احداث داروخانه چقدر است؟

با توجه به اینکه قیمت داروها افزایش چشمگیری یافته، حداقل چندمیلیارد 
سرمایه نیاز دارد.

بازنشستگی چه مفهومی برای شما دارد؟ 
بازنشستگی؟ هنوز حقیقتش خیلی متوجه نشدم، ولی از یک نظر خوب است 
که هر شــخصی یک توانی دارد که در دوره ای که می تواند فعال باشد خوب کار 
می کند بعد از آن دیگر نمی تواند و بازنشستگی مرحله ای است که باید بیشتر به 
خودمان برسیم و استراحت کنیم و می تواند برای هر فرد موثر باشد، بستگی دارد 

که چقدر افراد از آن استقبال کنند.
خوشبختی را در چه می بینید؟ 

خوشــبختی یعنی اینکه انسان در زندگی شخصی و اجتماعی آرامش داشته 
باشد، خوشبختانه من در این ۸0 سال که داروخانه داشتم هیچ شکایتی نداشته ام، 
 دلیل آن این است که سعی کرده ام با مردم طوری رفتار کنم که هیچ کس از من 
ناراضی نباشد؛ به نظر من پول خیلی مهم نیست، خداوند این سعادت را به ما داده 

که به مردم خدمت کنیم،  من خدمت به مردم را خیلی دوست دارم.
آقای ســپهری شما مسئول موفقی هســتید و یک مسئول موفق 
طبعا مشــغله زیاد دارد. این موضوع چه تاثیری در خانه و بین همسر و 

فرزندتان گذاشته است؟
 مســئولیت و مشــغله زیاد چنانچه بخوبی انجام شود مسلماً تاثیر مثبت در 

خانه و خانواده دارد، بدیهی است بخش مهمی از مسئولیت مربوط به رسیدگی و 
همراهی و مهرورزی نسبت به اعضاء خانواده است و مشغله کاری هر چند سنگین 
باشد به هیچ وجه نباید موجب فراموشی و غفلت از عزیزان خانواده و کانون پر مهر 

آن که سنگ بنای جامعه است گردد.
مهمترین نتیجه زندگیتان چه بوده است؟ 

مهمترین نتیجه زندگی من این بوده که به همه خواســته هایم رســیده ام و 
خوشــبختانه آرزویی در دلم نمانده که به آن نرسیده باشم. البته من آدم نسبتا 

قانعی هم بوده ام.
زندگی تان را دوست دارید؟

همیشــه می خواستم که در کار خودم بهترین باشم ولی نه با تخریب دیگران 
بلکه با کمک و به دست آوردن دل مردمی که به من نیاز دارند.

فکر می کنید یک پزشــک داروساز باید چه ویژگی متمایزی داشته 
باشد؟

یک پزشــک علاوه بر صبوری باید حوصله و اخلاق خوبی داشته باشد. انتظار 
یــک بیمار با انتظار فرد عادی متفاوت اســت. لذا اخلاق مــداری و راه آمدن با 
مراجعین جزو اصول این رشته است که داشتن خود این دو مورد مهارت خاصی 

را می طلبد.
در حال حاضر اخلاق حرفه ای را چگونه ارزیابی می کنید؟

نمی توان معدل اخلاق را در جامعه پزشکی با چند پزشک که کارشان را خوب 
انجام نمی دهند پایین آورد. بار پزشکی مملکت روی شانه آن هایی است که عمر 
و جوانی وزندگی شــان را در این حرفه گذاشــته  اند نه آن عده که برای پول این 

رشته را انتخاب کرده اند.
توقعتان از جامعه در قبال پزشکان چیست؟

درســته ما باید در قبال مردم کارهایی انجام بدهیم امــا از مردم توقع دارم 
بپذیرند پزشکان هم اشتباه می کنند ولی اشتباهات را بزرگنمایی نکنند . به ویژه 
پزشــکان جوان. از سوی دیگر من شخصا به بیمارانم احترام می گذاشتم پشت 

میزم نمی نشستم و بدرقه و استقبال می کردم .
زندگی یک پزشک چه تفاوتی با سایر مشاغل سخت دارد ؟

همه مشاغل سخت غیر پزشکی فقط در لحظه ای که در محل کارشان هستند 
مسئولیت دارند ولی وقتی به خانه برمی گردند دیگر استرس و مسئولیتی ندارند. 
در شــغل جراحی و پزشــکی مثلا عملی می کنید که ممکن است تا یکماه بعد 
از جراحی به صورت اورژانســی مسائلی بوجود بیاید و فراخوانده شوید. پزشکان 
در زندگی معمولی خودشــان با سختی همراهند و زندگیشان قابل برنامه ریزی 

نیست.   
چه صحبتی با مردم دارید؟

شهرستان آمل دارای مردمان خوبی است و افتخار بنده این بوده که از روزی 
که فارغ التحصیل شــدم در خدمت به مردم و سرویس دهی آنها می باشم و در 
طول ســالیانی که با مردم هستیم از آنها راضی هستیم،. ان شاا... مردم نیز از ما 

راضی باشند.
در پایان آرزوی موفقیت برای داروسازان در هر جایگاهی که هستند را دارم و 
امیدوارم رشته داروسازی به جایگاه اجتماعی که شایسته آن است برسد و همه 

داروسازان در محیط امن با رضایت کامل خدمت رسانی را انجام دهند.

نیمه دوم اسفند ماه ۱۴02   سال هشتم    شماره ۱۴۵ ۵۵



امروزه یکی از بزرگترین مشــکلات تهدید کننده ســلامت 
انســان و محیط زیســت، فاضلاب و زباله های بیمارســتان ها 
و مراکز درمانی سطح شهر اســت که می تواند منجر به ایجاد 
بیماری هایی برای انسانها و آسیب های جدی به محیط زیست 
شود البته مسئولان و کارشناسان این حوزه در استان معتقدند 
اقدامات زیادی تاکنون در این زمینه انجام شده ولی هنوز جای 
کار بســیار اســت و مدیریت این بخش که ابعاد مختلفی دارد 
نیازمند همکاری های بین دســتگاهی است. دفن پسماندهای 
بیمارستانی به روش کنونی و همچنین استفاده از زباله سوز به 
دلیل آلودگی هایی که به همراه دارد به عنوان یک بحران جدی 
تلقی می شــود، زباله های بیمارستانی به دلیل عفونی بودن، از 
جمله پدیده هایی هســتند که کوچک ترین اهمال در جمع 
آوری و دفع بهداشتی آنها می تواند تبعات جبران ناپذیری برای 
سلامتی شهروندان داشــته باشد. به قول قدیمی ها گره ای که 
با دســت باز می شود را با دندان باز نمی کنند، بنابراین با توجه 
به اینکه موضوعاتی مانند زباله های بیمارســتانی از حساسیت 
ویژه ای بــرای مردم برخوردار هســتند و به طور مســتقیم با 
سلامت آنها ارتباط دارد، به نظر می رسد، مسوولان باید در این 
حوزه تدبیر بیشتری داشته باشند تا از بروز هرگونه حاشیه ای 
جلوگیری کنندکه موجب دل نگرانی مردم در زمینه ســلامت 
خود و عزیزان شان نشوند لذا صبح آمل در راستای وظیفه خطیر 
اطلاع رســانی بر آن شد تا طی گفتگویی ویژه با مسئولان ذی 

ربط گزارشی انعکاس دهد که در ذیل مطالعه می فرمائید؛
رئیس شــبکه بهداشــت و درمان شهرســتان آمل گفت: 
بیمارستان های دولتی و خصوص دارای ظرفیت هایی هستند که 
توانایــی امحا زباله های عفونی خود را تا حدودی دارند اما برای 
مراکز خصوصی مانند مطب ها و کلینیک ها همه راه ها را در چند 

سال اخیر در کارگروه های پسماندهای پزشکی بررسی شد.
دکتر یگانه اظهار داشت: تنها راه حل این موضوع ورود بخش 
خصوصی قوی به این حوزه و یا ورود مســتقیم و غیر مستقیم 

شهرداری به حوزه پسماندهای عفونی است.
وی خاطرنشــان کرد: هر تخت بیمارســتانی در شبانه روز 
حداکثر »دو تا ســه کیلوگرم« پسماند تولید می کند که اگر با 
تعرفه پسماند عفونی هم محاسبه شود، بار مالی چندانی را به 
بیمارستان تحمیل نمی کند، از طرفی قانون گذار تمام مسئولیت 
پسماند بیمارستانی را از صفر تا صد شامل تفکیک، حمل و نقل 
و امحاء بر عهده بیمارستان گذاشته است که یک تکلیف قانونی 

است و بیمارستان ها باید تمکین کنند.
رئیس شــبکه بهداشــت و درمان شهرســتان آمل خاطر 
نشان کرد: به استناد ماده ۷ قانون مدیریت پسماند »مدیریت 
اجرایی پســماندهای صنعتــی و ویژه«به  عهــده تولیدکننده 
خواهــد بود و درصورت تبدیل آن به پســماند عادی بر عهده 
شهرداری ها،  دهیاری ها و بخشــداری ها خواهد بود.) تبصره - 
مدیریت های اجرایی می توانند تمام یا بخشی از عملیات مربوط 
به جمع آوری،جداسازی و دفع پسماندها را به اشخاص حقیقی 

و حقوقی واگذار نمایند(.
یگانه گفت: با یــک بخش خصوصی قرارداد داریم و زباله ها 
پس از جمع آوری به قائمشهر انتقال می یابد همچنین شرکت 
فوق هم مطابق تعرفه پایه مشخص زباله مطب های خصوصی را 

جمع آوری می کند.
رئیس اداره امور عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
آمل، گفت: در خصوص جمع آوری زباله، سه شرکت مستقر در 
مازندران فعالیت دارند که به جهت دوری مسافت و هزینه بالای 
حمل و انتقال به مرکز ســایت زباله، حدود سه سال با شرکت 

طبرستان قرارداد داریم.

برای حمــل زباله در مراکز بهداشــتی درمانی شــهری و 
روستایی با شرکت اندیشه سبز سرزمین طبرستان با مدیریت 

دکتر شهاب کارها انجام می شود.
دکتر اکرم انصاری تصریح کرد: زباله مراکز شهری و روستایی 
به ویژه مراکز کوهستانی گزنک، بایجان و اسک روزهای یکشنبه 
و ســه شــنبه جمع آوری و زباله های عفونی با ماشــین های 
یخچالدار پس از انتقال به ســایت زباله سوز بی خطر سازی و 

وارد چرخه معدوم سازی و انتقال زباله ها می شود.
وی افزود: بخشــی از زباله های کاغذی نیز فروخته و مابقی 

توسط شهرداری جمع آوری می شود.
انصاری افزود: اگر حجم زباله ها بیشتر شود چنانچه در ایام 
پیک کرونا هفته ای دو بار هم این کار انجام می شود همچنین 
برای جمع آوری زباله های آزمایشگاه مرکزی موسی بن جعفر 

آمل هم به همین صورت است. 
رئیس اداره امور عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
آمل، خاطرنشان کرد: حجم زباله های عفونی آمل معمولا بین 
۵00 تــا ۸00 کیلو در ماه می باشــد و به یــک تن هم نمی 

رسد)زمان کرونا به یک تن می رسید(. 
انصــاری در خصوص پرداخت هزینه حمــل گفت: در طول 
یکســال با توجه به قرارداد منعقد شده استعلام برگزار می شود 
بدین صورت که از قبل درخواست مجوز به دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران ارســال ســپس توسط معاونت توســعه این مجوز در 
اختیار ما قرار داده می شود و ما هم آن را در سامانه الکترونیکی 
دولت)ســامانه اســتعلام( می گذاریم و معمولا هم سه شرکت 
شــخص حقیقی یا حقوقی دارای مجوز شرکت می کنند و هر 
کدام کمترین مبلغ را بــا توجه به کیفیت مد نظر ما اعلام می 
کنند که پاکت اســتعلام باز و برنده اعلام می شود و پرداختی 
هم به صورت ماهانه هست و اینها برای ما یکسری گواهی جهت 

کیفیت کار می آورند و سوابق کاری شان بررسی می شود.
وی افزود: هزینه معدوم سازی زباله های شهری و روستایی 
ماهانه ۵0 میلیون تومان است و به ازای هر کیلو هم بین ۸0 تا 

۹0 تومان دریافت می شود.
رئیس اداره امور عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
آمل، گفــت: برای  بیمارســتانها این موضوع فــرق می کند 
چنانچه بیمارستان امام علی خودشان انجام می دهند و مابقی 
بیمارستانها با شرکت اندیشه سبز سرزمین طبرستان کار می 

کنند و ما هم نظارتی بر آنها نداریم.
انصاری خاطرنشــان کرد: شــرکت اندیشــه سبز سرزمین 
طبرســتان تنها شرکت دارای مجوز اســت که وظایفش را به 
خوبی انجام می دهد و طرف قرارداد با بیشــتر مراکز درمانی و 
مطب ها و کلینیک های دارای پسماند بیمارستانی است و تعرفه 

منصفانه ای هم دارد.
بابایی بیشــترین زباله های عفونی مراکز شهری و روستایی 
شهرســتان آمل را متعلق به آزمایشــگاه مرکزی«موسی بن 
جعفر« و مرکز درمانی شــبانه روزی گزنک و دندانپزشــکی ها 

دانست. 
وی افزود: نظارت بر حســن عملکرد شرکت مذبور با شبکه 
بهداشت و درمان می باشد و این به صورت دوره ای است و در 
صورت بروز مشــکل پیگیری و پس از تحقیق و بررسی موارد 

انجام می شود. 
رئیس اداره امور عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
آمل، تمام مراکز جراحی شهرســتان آمل به صورت مســتقل 
زباله های خود را به شــرکت اندیشــه سبز سرزمین طبرستان 
تحویل می دهند اما نظارت بر آنها بر عهده واحد درمان شبکه 

بهداشت است.

انصــاری تاکید کرد: نگهداشــت زباله در مطــب یا مراکز 
درمانی وجود ندارد بنابراین مطب ها و کلینیک ها با این چنین 
شــرکتهایی قرارداد دارند تا زباله ها را برای بی خطرســازی به 

مراکز سایت زباله انتقال دهند.
وی از حساسیت در جمع آوری بسته های بلیستر قرص متادون 
خبر داد و گفت: یکسری بلیســتر قرص متادون مربوط به مراکز 
ترک اعتیاد نیز هســت که پزشــکان در اول تا ششم هر ماه پس 
از شمارش، بســته ها را تحویل بخش مواد مخدر شبکه بهداشت 
و درمــان می دهند که به جهت اهمیت فراوان همراه با زباله های 

بیمارستانی به سایت زباله جهت معدوم سازی منتقل می شود.
رئیس اداره امور عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
آمــل، تصریح کــرد: حمل و نقــل زباله های بیمارســتانی یا 
پســماندهای عفونی با مدیریت و نظارت مسئولان ذی ربط در 
مجموعه شــبکه بهداشت و درمان تا به امروز با مشکل خاصی 
روبر نبوده و در صورت اختلال در تاریخ انتقال، هماهنگی های 

لازم صورت می گیرد.
شهرستان آمل نخستین شهر مازندران است که به 

صورت پایلوت پیگیر سامانه زباله های عفونی شد
معاونت بهداشــتی شبکه بهداشت و درمان شهرستان آمل؛ 
در خصوص وضعیت پســماندهای بیمارستانی گفت: زباله در 
واقع ماحصل نتیجه کار و فعالیت انسانهاست و و در واقع شیوه 
صنعتی و زندگی که الان در واقع برای بشر به وجود آمده دسته 

بندی زباله ها را شکل داده است.
مهندس علیپور تصریح کرد: زباله ها شامل پسماندهای آبی 
یا تحت عنوان زباله های شــهری است و بخش دیگر زباله های 
بیمارستانی یا زباله های عفونی، صنعتی، کشاورزی و زباله های 

ویژه می باشد اما موضوع بحث زباله های عفونی است.
وی خبــر داد: در بخش زباله های عفونی، شهرســتان آمل 
نخستین شهری بود که در سطح اســتان مازندران به صورت 

پایلوت پیگیر سامانه زباله های عفونی شد.
 معاونت بهداشتی شبکه بهداشت و درمان شهرستان آمل؛ 
اظهار داشــت: شهرســتان آمل دارای پنج بیمارســتان)چهار 
بیمارستان دولتی و یک بیمارستان خصوصی( که با پیگیری ها 
و طی تحولاتی که در حوزه شــهری و با بیمارستانها به وجود 
آمد همه بیمارســتانها مجهز به دستگاه بی خطرساز هستند و 

تفکیک زباله در بخش انجام می شود.
این مقام مســئول از گندزدائی پســماند های بیمارستانی 
با دســتگاه اتوکلاو خبــر داد و گفت: فرآیند اتوکلاو شــامل 
استریلیزاسیون با بخار است و در پایان فرآیند، میکروارگانیزم ها 
بــه طور کامل از بین می روند این روش کم هزینه ترین روش 
برای گندزدائی زباله ها می باشــد و برای زباله هایی که دارای 
چگالی کم تری هســتند مناسب می باشــد و برای مواد زائد 
پاتولوژی استفاده نمی شــود؛ حدود ۹0 درصد از زباله ها قبل 
از ارســال به محل دفن زباله به این روش ضدعفونی می شوند. 
این روش نسبت به روش های دیگر هزینه کمتری دارد و برای 

محیط زیست و سلامتی انسان و حیوانات، خطرناک نیست.

به گفته علی پور؛ هر دو دسته پسماند عفونی و تیز و برنده 
باید در دســتگاه های مخصوص بی خطرســازی شوند. ضمن 
اینکه پسماند تیز و برنده نیز باید خرد شده و سپس به عوامل 
شهرداری تحویل شود، شهرداری زباله های بی خطر شده را پس 

از جمع آوری در سلول های مخصوص دفن می کند.
وی به بحث نظارت اشــاره کرد و گفت: شــبکه بهداشت و 
درمان واحد بهداشت محیط نظارت کامل بر روند معدوم سازی 
زباله ها دارد و در هر بیمارستان یک کارشناس بهداشت محیط 
مســتقر و ضمن نظارت از طریق ستاد، نظارت کلی نیز صورت 
می گیرد و آمار زباله های بی خطر شــده پس از آزمایش آنالیز 

میکروبی برای ما و محیط زیست ارسال می شود.
معاونت بهداشــتی شبکه بهداشت و درمان شهرستان آمل؛ 
اظهار داشت: در بیمارستانهای شهرســتان آمل روزانه حدود 
1۲00 کیلوگرم زباله تولید می شــود که در حال ســاماندهی 

است.
علــی پور اعلام کرد: در حوزه بهداشــت و درمان 4۶ مرکز 
و پایگاه و بیش از 100 خانه بهداشــت مشــغول ارائه خدمات 
سلامت به مردم می باشند که در این حوزه شهر آمل از جمله 
شــهرهایی بوده که به خوبی عمل کرده و بخش شــرکتهای 
خصوصی وارد عمل شده و زباله ها از مبدا تولید توسط شرکت 

مربوطه جمع آوری و به سایت امحاء انتقال پیدا می کند.
وی بیان داشت: در بخش های خصوصی نیز قراردادها انجام 
شــد و تمام درمانگاهها، آزمایشگاهها، دندانپزشکی و مطب ها 
دارای قرارداد هســتند و در این حوزه تعاملاتی با سازمان نظام 
پزشکی و حوزه شهری داشتیم و در بحث نظارتی قطعا برابر با 
قانون با متخلفین برخورد خواهیم کرد لذا امیدواریم با همکاری 
ســازمان نظام پزشکی و دیگر مراکز ذی صلاح بتوانیم پوشش 

صددرصدی داشته باشیم.
پسماند های  درخصوص  وظیفه ای  هیچ  شــهرداری 

عفونی ندارد
رئیس اداره محیط زیست آمل نیز در ادامه از بررسی وضعیت 
زیست محیطی بیمارستان های آمل خبر داد و گفت: نظارت بر 
بی خطر سازی زباله های بیمارستانی در آمل یک اولویت است، 

ما از همه ابزارهای قانونی در این عرصه بهره گیری می کنیم.
دعاگو تاکید کرد: کارشناسان این اداره بر کلیه قسمت های 
مدیریت پســاب و پسماند، فرآیند کار دستگاه بی خطر سازی 
پسماندهای بیمارستانی، تفکیک زباله های بیمارستانی، جایگاه 
موقت پســماندهای عادی، عفونی و شــیمیایی و بخش های 

مختلف و بخش اورژانس بیمارستان ها نظارت دارند.
وی بررســی وضعیت بهداشــتی و زیســت محیطی مراکز 

درمانی را در همه شرایط و زمان ها امری مهم  دانست.
با بیان اینکه پســماندهای عفونی جزو پســماندهای ویژه 
هســتند و مدیریت ابتدایی این پســماندها با تولیدکننده ها 
اســت، گفت: بیمارستان ها مجهز به دستگاه اتوکلاو هستند و 
پسماند عفونی را پس از بی خطرسازی برای دفن در محل های 
مناسب به شهرداری تحویل می دهند بنابراین مشکل اساسی در 

خصوص این پسماندها در مورد مطب ها و درمانگاه های کوچک 
است که تجهیزات بی خطرسازی پسماندهای عفونی را ندارند و 

تعداد این مراکز زیاد است.
مهندس دعاگو تصریح کرد: محیط زیست از نظر قانون فقط 
ناظر می باشد و اگر بیمارستانی زباله عفونی دارد بحث تفکیک 

و دفن آن با خودش است.
وی تاکید کرد: در خصوص پســماند های عفونی شهرداری 
هیچ وظیفه ای ندارد و زمانی می تواند جمع آوری پسماند عفونی 

را انجام دهد که این پسماندها بی خطر شده باشند.
رئیس اداره محیط زیســت آمل گفت: شــهرداری در قبال 
پســماند عفونی کلینک ها، مطب ها، آزمایشگاه ها، درمانگاه ها 
و به طــور کل مراکزی که تولید پســماند عفونی می کند اما  
بی خطرسازی صورت نمی گیرد هیچ وظیفه ای برای جمع آوری 

ندارد.
دعاگو تاکید می کند: اداره کل محیط زیســت آمل در بحث 
پسماند به ویژه پسماندهای عفونی که عدم رعایت دستورالعمل 
آن موجب تهدید بهداشت و سلامت مردم می شود با هیچ کس 
شوخی ندارد و قانون را اولویت خود قرار می دهد،چنانچه در این 
خصوص طی نامه ای اشــخاصی حقیقی و حقوقی را به دادسرا 

معرفی کردیم.
وی ادامــه می دهد: کارشناســان محیط زیســت به صورت 
مکــرر از مراکز درمانی و بیمارســتانی و هــر مرکزی بازدید 
می کنند که تولیدکننده پسماندهای ویژه است و اخطاریه های 
زیست محیطی برای آنهایی که قانون را رعایت نمی کنند، صادر 
می شــود و در نهایت هم اگر قانون رعایت نشود از آنجایی که 
زیرنظر دانشگاه علوم پزشکی هستند، این مجموعه باید پاسخگو 

باشد.
رئیس اداره محیط زیســت آمل از همه ارگان هایی که عضو 
کارگروه مدیریت پســماند هستند می خواهد نسبت به رعایت 
دقیق این دستورالعمل اقدام کنند و می گوید: عدم رعایت قانون 
در این حوزه عواقب ناگواری دارد و اگر پسماندی بی خطرسازی 
نشــود و حاوی بیماری هایی باشد، ممکن است این بیماری به 
انسان منتقل شود و به همین راحتی جان یک انسان را به خطر 

بیندازد.
دعاگو با اشــاره به اینکه پســماندهای بیمارستانی یکی از 
گروه های پنجگانه پسماندها هستند، گفت: این زباله ها به چهار 
دسته ی پســماندهای عفونی، تیز و برنده، شیمیایی-دارویی و 

عادی تقسیم می شوند.
وی افزود: تمام مراکز تولید کننده پســماند پزشکی اعم از 
بیمارستان ها، درمانگاه ها، مراکز بهداشت، آزمایشگاه ها و غیره 
موظف هستند در مبدأ تولید، پسماندهای خود را بر حسب این 

چهار دسته اصلی از یکدیگر تفکیک کنند.
رئیس محیط زیســت شهرستان آمل تصریح کرد: مطب ها 
به جهت خصوصی بودن زیر مجموعه ســازمان نظام پزشکی 
هســتند و بخاطر عدم شرایط اتوکلاوزی، قراردادی مستقیم با 
شرکتهای خاص در شرق، مرکز و غرب استان)تنکابن، قائمشهر 

گزارش صبح آمل از وضعیت زباله های بیمارستانی آمل

 روزانه 1200 کیلوگرم زباله در بیمارستان های آمل تولید می شود
37 درصد مطب ها و کلنیک های آمل منطبق بر ضوابط نیستند 

  آمل نخستین شهر مازندران برای پیگیری سامانه زباله های عفونی است
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و بهشهر( مشغول فعالیت می باشند. 
دعاگــو گفت: حــدود ۸۵ درصد مطب هــا و کلینیک های 
خصوصی تحت پوشــش هســتند و 1۵ درصد هنوز با شبکه 
بهداشــت همکاری ندارند و در واقع درگیر هستند و بهانه آنها 
هم نداشتن یا کم بودن زباله های عفونی و از آن طرف پرداخت 
هزینه های سنگین در ازای حمل و نقل می باشد که مقرون به 
صرفه نمی باشد و متاسفانه هنوز زیر بار نرفتند و واحد بهداشت 

محیط هم با آنها مشکل دارد و اخطار می دهد.
رئیس ادار محیط زیست آمل، در ادامه عمده مشکل مربوط 
به پســماندهای عفونی در آمل را مربوط به درمانگاه ها، مراکز 
جراحی، کلینیک ها، مراکز بهداشتی و مشابه این مراکز خواند 
و گفت: در این مراکز با وجود حجم بالای فعالیت های درمانی 

و تنوع بالای پسماند، بحث تفکیک بسیار حائز اهمیت است.
وی با بیان اینکه در بحث مدیریت پسماندهای پزشکی مانند 
سایر پسماندها، اصل بر کاهش تولید پسماند است، گفت: تحقق 
این مهم از راه هایی همچون استفاده از کالاهایی با تولید پسماند 
کمتــر و غیر خطرناک، مدیریت و نظارت مناســب بر مصرف، 
دقت نظر در جداسازی دقیق پسماند عادی از پزشکی در مبدأ 

تولید پسماند و غیره امکان پذیر می شود.
دعاگو خاطرنشــان کرد: در این راستا اداره محیط زیست با 
واحد بهداشت محیط همکاری های لازم را دارد تا بتوانیم آنها 
را تحت پوشش خود قرار دهیم البته این مشکل تنها شهر آمل 
نیست و در سراسر استان مازندران وجود دارد و حتی نسبت به 

استان درصد ما بالاتر است.
رئیس محیط زیست شهرستان آمل، افزود: نظارت دوره ای 
و به صورت مشــترک با واحد بهداشت محیط در بیمارستانها، 

درمانگاهها از حیث تفکیک زباله انجام می شود.
دعاگو از معرفی یکی از بیمارستان های آمل به مراکز قضائی خبر 
داد و گفــت: در بحث عــدم جمع آوری زباله، پــس از اخطار به دو 
بیمارســتان دولتی و خصوصی یک بیمارستان به دادگاه معرفی شد 
که تفکیک پسماند اتاقک دپوی موقت و پایین بودن ظرفیت دستگاه 
از دلایل آن می باشــد و طبق ماده ۶4 قانون ضوابط پسماند پزشکی 
سال ۸۳ تمام مراکز بیمارستانی بزرگ حق انتقال پسماند به خارج از 

بیمارستان ندارند و در محل باید امحاء شود.
رئیس محیط زیست شهرستان آمل با بیان اینکه تعداد قابل 
توجهی از پزشکان دندانپزشک با مراکز مجازی که پسماندهای 
عفونی را می پذیرند، زیر بار انعقاد قرارداد با این مراکز نمی روند، 
اظهار کرد: مشــکل ما آن تعداد از مطب هایی است که زیر بار 
نمی روند و هنوز قرارداد نبســتند و در این خصوص فعلا توپ 
در زمین بهداشت است و در صورت اعلام برخورد قهری حتما 

صورت می گیرد.
دعاگــو با تاکید بر اینکه همه مطب هــا باید قرارداد را امضا 
کنند؛ خاطرنشــان کرد: تمدید فعالیــت مطب های خصوصی 
منوط به امضا و تمدید قرارداد با شــرکت های خصوصی بوده 
که در زمینه بی خطرســازی پسماندهای پزشکی است؛ همه 

مطب ها باید قرارداد را امضا کنند.
دعاگو با بیان اینکه برخورد قهری بازدارنده نیســت؛ تاکید 
کرد: از آنجائیکه پزشــکان متولی سلامت جامعه می باشند و 
دارای کرامت انســانی والایی به جهت ارائه خدمات هستند که 
نمی توان از جنبه ارزشی سختگیرانه عمل کرد لذا اگر برخی از 
پزشکان نخواهند مسوولیت اجتماعی خود را بپذیرند و رعایت 
کنند، برخــورد قهری با آنها صورت بگیرد و در صورت معرفی 
به دادگاه بحث کیفری می شــود و باتوجه به ماده ۶۸۸ تهدید 
علیه بهداشت عمومی محسوب که جرایم آن کیفری است و در 

بعضی مواقع شامل حبس می باشد.
این مسئول همچنین گفت: از جامعه پزشکی انتظار داریم، 
با توجه به جایگاهی که در حوزه بهداشــت جامعه دارند، خود 
نیز مسائل پزشکی و بهداشتی را رعایت کرده و در زمینه تامین 

بهداشت شهر همکاری کنند.
دعاگو افزود: تفکیک پسماند عفونی از عادی، تحویل به موقع 
و پرداخت هزینه جمع آوری، خواسته ما از جامعه پزشکی است 
تا شــاهد ورود پسماند عفونی به زباله های عادی و آلوده شدن 

شهر و شهروندان نباشیم.
وی یادآور شــد: موضوع مهم زباله هــای عفونی در منازل و 
عدم رعایت دفن بهداشتی آن مطرح است که همراه با زباله های 
عادی به مراکز دفن زباله برده می شــود و این بسیار خطرناک 

است و بیشتر بخاطر ندیدن آموزشهای لازم می باشد.
رئیس محیط زیست شهرستان آمل گفت: مراکز کلینیک های 
دامپزشکی از دیگر موارد مطرح شده است که دارای زباله های 

عفونی همراه با زباله ها می باشد. 
دعاگو در پایان یادآور شد: علاوه بر مساله پسماندهای ویژه 
پزشکی، مســاله دیگر پسماندهای ویژه صنعتی است که لازم 
است با توجه به خطرات جدی این دسته از پسماندها از جمله 
پسماندهای برق و الکترونیک و پسماندهای حاوی جیوه و الزام 
جایگزینی لامپ ها و تجهیزات پزشکی دارای جیوه با انواع فاقد 

جیوه، اقدامی اثرگذار از جانب متولیان انجام شود.
کارشناس پایش و آزمایشگاه اداره محیط زیست آمل با اشاره 
به پسماند پزشکی گفت: باتوجه به اهمیت موضوع پسماند پزشکی 
با ســلامت جامعه و مردم، مصوبه ای با عنوان ضوابط و روشهای 
مدیریت اجرایی پســماندهای پزشــکی، هیات وزیران در تاریخ 

۸۷/۲/۸ مصوبه ای را تصویب و به تمام دستگاهها ابلاغ کرد.
فرح صالحی بیان داشــت: متولی پســماندهای پزشــکی 
مدیریت، طبق ماده ۳ بر عهده وزارت پزشکی و خدمات پزشکی 
درمانی » در اســتانها معاونت بهداشتی و در شهرستان شبکه 
بهداشت و درمان می باشد« است و محیط زیست هم در کنار 

وزارتخانه و شبکه بهداشت روی پسماندها کار می کند.
وی افزود: پســماندها هفت مرحلــه دارد مرحله اول طبقه 
بندی پسماندها که شــامل پسماندهای عادی در بیمارستانها 
و مراکز درمانی وپسماندهای پزشکی )هر چیزی که با بیمار و 

ترشحات او در ارتباط باشد پسماندهای پزشکی نام دارد
کارشناس پایش و آزمایشگاه اداره محیط زیست آمل تصریح 
کرد: پســماندهای دارو شیمیایی همان ویال هایی هستند که 
هنگام تزریق اســتفاده می شوند و امحای این سه نوع پسماند 

با هم متفاوت است.
صالحی با تاکید بر اســتفاده از بی خطرسازی پسماندهای 
بیمارستانی با دستگاه زباله سوز یا اتوکلاو؛ گفت: بی خطرسازی 
پسماندهای بیمارستانی با دستگاه زباله سوز یا اتوکلاو در حال 

حاضر بهترین روش می باشد که از آن بهره برده می شود.
وی با بیان اینکه این دستگاه کار خود را دمای پایین به انجام 
می رساند؛ گفت: عملکردی که این دستگاه از خود به اشتراک 
می گذارد بدین صورت اســت که عملیات بی خطر سازی را با 

دمای مرطوب 1۲1 تا 1۳۸ درجه ســانتی گراد آغاز می کند و 
فشــار بخاری معادل 4 بار را با آن اعمال می نماید. همچنین 
برای اینکه بتوانند به طور کامل پسماندها را غیر عفونی کنند، 

اقدام به دفع کامل آنها می نمایند،
میــزان مواد جامد و پســماندهایی که قرار اســت در این 
دســتگاه قرار داده شوند، بستگی به ظرفیت اتوکلاو دارد و در 
بی خطرسازی پسماندهای بیمارستانی با دستگاه زباله سوز یا 
اتوکلاو خروجی ای که از دســتگاه دیده می شود به سه شکل 
جامــد، فاضلاب، گازها و بخارات می باشــد و هر کدام یک از 
خروجی های ذکرشده همراه با خود مضراتی را دارند که ترکیب 
آنها با یکدیگر می توانند این میزان را به چند برابر برســاند. از 
این رو قبل از اقدام به هر گونه کار و یا تخلیه ای باید معیارهای 

بهداشتی و زیست محیطی مورد نیاز را کسب کنند.
کارشناس پایش و آزمایشگاه اداره محیط زیست آمل یادآور 
شد: در مرکز دفن زباله شهری، جایگاه اختصاصی برای زباله ها 
باید مشخص باشد و بخشی برای زباله های بی خطر بیمارستانی 
اصولی و قســمتی هم مربوط به کلیه پســماندهاي ناشــي از 
فعالیتهاي صنعتي و معدني و پسماندهاي پالایشگاهي صنایع 
گاز،  نفت و پتروشــیمي و نیروگاهي و امثال آن است که دارای 
پلاک هم می باشد اما متاسفانه ما در شهر آمل چنین تفکیکی 

را نداریم و زباله ها همه با هم آنجا دفن می شود.
صالحی به ظرفیت دستگاههای بی خطر اشاره کرد و افزود: 
ظرفیت دستگاههای بی خطر در آمل از ۵00 لیتر تا 1۸00 لیتر 
می رسد که بزرگترین سیستم بی خطر متعلق به بیمارستان 

امام خمینی است.
وی خاطرنشان کرد: سه شرکت پیشرو در قائمشهر، اندیشه 
سبز طبرستان بهشهر و سلامت گستر تنکابن پیرامون امحای 
زباله در شهرهای تنکابن، آمل، قائمشهر و بهشهر فعالیت دارند 
و این شــرکت ها مستقر هســتند و در ازای دریافت مبلغی از 
مطب ها و کلینیک ها زباله ها را ضدعفونی و به مراکز دفن منتقل 

انتقال می دهند. 
کارشناس پایش و آزمایشگاه اداره محیط زیست آمل با تاکید 
بر اینکه بیمارستانهای آمل در رصد کامل اداره محیط زیست 
قرار دارند؛ خاطرنشان کرد: همه بیمارستانهای شهرستان آمل 
در رصد اداره محیط زیســت و شبکه بهداشــت و آزمایشگاه 
معتمد هستند و ما از این لحاظ هیچ مشکلی نداریم و نگرانی ما 
مطب ها و کلینیک ها و درمانگاههایی هستند که با استقرار یک 
شرکت بی خطر مشکلات را حل کنند لذا شهروندان آملی اصلا 

نگران پسماند بیمارستانی نباشند.
وی ادامه داد: همه مراکز بیمارســتانی ملزم به ارایه گزارش 
ماهانه نتایج نمونه برداری توسط آزمایشگاه های معتمد حفاظت 
محیط زیست هستند و در صورت عدم ارائه خود اظهاری مطابق 

قوانین برخورد به عمل خواهد آمد.
صالحی با بیان اینکه نحوه مدیریت پســماندهای شیمیایی 
مراکز درمانی و بیمارســتانی نیز مــورد رصد و پایش قرار می 
گیرد، گفت: لازم است بر اساس قانون مدیریت پسماند نسبت 

به امحا و بی خطر سازی زباله های شیمیایی نیز اقدام شود.
این مســئول از تجهیز بیمارستانهای شهرســتان آمل به 

سیستم تصفیه فاضلاب خبر داد.
وی با بیان اینکه بخش اعظم پســماندهای تولید شــده در 
مراکز بزرگ و کوچک واحدهای درمانی، در گروه پسماندهای 
خطرناک طبقه بندی می شــوند و انجــام کنترل های لازم و 
مدیریت صحیح و هوشــمندانه آنها بسیار حائز اهمیت است؛ 
تصریح کرد: عدم مدیریت مناسب پســماندهای بیمارستانی 
می تواند موجب انتشــار عفونت و عوامل بیماری زا و گسترش 
 B .C بسیاری از بیماری های خطرناک مانند ایدز، هپاتیت های
از طریق زخم های حاصل از پسماندهای تیز و برنده شود. ضمن 
اینکه عوامل شیمیایی و فلزات سنگین مانند جیوه، برم و نقره 
که در برخی تجهیزات پزشکی وجود دارد، تا مدت های مدیدی 

در طبیعت باقی می ماند.
کارشــناس پایش و آزمایشــگاه اداره محیط زیست آمل از 
آلفازیست گستر به عنوان  اولین شرکت در استان مازندران در 
خصوص بی خطرســازی زباله نام برد و گفت: آلفازیست گستر 
اولین شرکت در اســتان مازندران است که شبیه فرایند نوین 
پیشرو یا اندیشه سبز طبرستان زباله های بیمارستان را بی خطر 
می کرد و زمانیکه دســتگاه زباله سوز از رده خارج شد به علت 

هزینه بالا، بیمارستانها زیر بار سیستم بی خطر نرفتند.
صالحی تصریح کرد: با چالش آلفازیست مطب ها و کلینیک ها 
هم دچار مشــکل شــدند لذا در این خصوص از سازمان نظام 
پزشــکی به عنوان متولی خواسته شد تا پروانه پزشکان بدون 
قرارداد را تمدید نکند و تســهیلات هم بــه آنها ندهد که این 
مهم در بیشتر مواقع رعایت نمی شد لذا با فشار محیط زیست 
و شبکه بهداشــت و درمان بر این پزشکان آنها از ما خواستند 
زیرســاختها را فراهم کنیم بنابراین در حال پیگیری هستیم 
تا شرکت آلفا زیست گســتر و دیگر شرکتها پای کار بیایند و 
انشاءالله تا عید جواب بدهد که در آن صورت متعهد می شویم 

تمام مطبها و کلینیک های بدون  قراردادپای کار بیایند.
وی با اعــلام اینکه طبق آمار شــبکه بهداشــت و درمان 
۳۸۹مطب و کلینیک در آمل فعالیت می کنند؛ اظهار داشت: 
از ۳۸۹ مطــب و کلینیک حــدود ۶۳ درصد منطبق با ضوابط 
هســتند ومابقی قرارداد ندارند و براســاس شنیده ها، پزشکی 
زباله های عفونی مطب خود را در نایلون مشــکی می گذارد و 
در بیمارســتانی که در آن کار می کند تحویل بخش زباله های 

بی خطر می دهد. 
رئیس بیمارســتان امام رضا)ع( آمل نیــز در ادامه، اظهار 
داشت؛ بر اســاس قانون مدیریت پسماند، مسئولیت مدیریت 
اجرایی پســماندها به عهــده تولید کننده اســت یعنی این 
مراکز بیمارســتانی یا هر مرکز درمانی دیگر در خصوص تولید 
پسماندها مسئول است و بی خطر سازی پسماندهای عفونی و 
شیمیایی یک اقدامی است که در سطح بیمارستان امام رضا)ع( 

آمل انجام می شود .
دکتر عباس قدیر ضمن بیان اینکه در بیشتر بیمارستان ها تا 
حد بالایی تفکیک به صورت اصولی انجام می شود و پسماندهای 
عفونی بی خطرسازی می شوند، گفت: مسأله مهم نحوه انتقال 
این پســماندها به خارج از بیمارستان و توجه به جلوگیری از 
تلفیق آنها با سایر پسماندها، به ویژه پسماندهای بی خطرسازی 

نشده است.
وی با اشــاره به اهمیت بســیار بالای تفکیــک زباله های 
بی خطرسازی شده با زباله های غیرربی خطرسازی شده، گفت: 
تا زمانی که زباله های عادی با پسماندهای ویژه پزشکی تلفیق 
نشده اند، به عنوان زباله های عادی تلقی می شوند ولی اگر با هم 

تلفیق شوند دیگر مجاز به تفکیک آنها نیستیم.
رئیس بیمارستان امام رضا)ع( شهرستان آمل گفت: استفاده 
از روش سترون ســازی با بخار »اتــوکلاو« باعث کاهش میزان 

خطرزایی پسماندهای بیمارستانی می شود.
دکتــر قدیر با بیان اینکه پســماندهای ویــژه و خطرناک 
بیمارستانی شامل انواع پسماندهای عفونی، مواد شیمیایی، مواد 
سمی، اجسام تیز و برنده است، گفت: بررسی های انجام پذیرفته 
موید آن است که روش سترون سازی با بخار »اتوکلاو« بر روی 

خاصیت عفونت زایی اینگونه پسماندها اثر دارد.
وی از تجیز دســتگاه اتوکلاو می باشــد و براین اساس در 
بخش ها تفکیک زباله هــا انجام و زباله های عفونی به زباله های 

معمولی تبدیل و از طریق شهرداری جمع آوری می شوند.
رئیس بیمارســتان امام رضا)ع( شهرستان آمل ادامه داد: با 
بهســازی محل، تمهیداتی اندیشیده شد تا زباله های عفونی و 
غیر عفونی تفکیک و طی فرایندی دقیق تر، پیشرفته تر و بدون 
برخی مسائل و مشــکلاتی، توسط دستگاه اتوکلاو بی خطر و 

تبدیل به زباله های معمولی شوند.
دکتر قدیر تصریح کرد: در دســتگاه زباله ســوز1۸00 لیتری 
اتوکلاو، تمامی زباله های بیمارســتان امام رضا)ع با درجه حرارت 
1۳۲ درجه سوزانده می شود و برای محیط خطرساز نخواهند بود. 
وی بیان داشت: روزانه به طور متوسط بین 4۵0 تا 4۷0زباله 

در بیمارســتان امام رضا)ع( شهرستان آمل تولید می شود که 
بخش دیالیز با 100 تــا 110 کیلو زباله بزرگترین حجم زباله 
عفونی را به خود اختصاص می دهد و بخش های ویژه آی سی 

یو تا ۳0 کیلو و بخش قلب ۷ کیلو می رسد. 
رئیس بیمارستان امام رضا)ع( آمل گفت: روزانه ۷۲ بیمار در 
این مرکز درمانی دیالیز می شوند و این در حالی است که بخش 

دارای ۲4 تخت فعال می باشد. 
دکتر قدیر خوشــبختانه با وجود حجــم زباله های عفونی و 
عادی در این مرکــز، انجام فعالیت های مرتبط با فرآیند جمع 
آوری، بی خطر سازی و دفع آنها مطابق با استانداردهای زیست 
آمل، زباله ها به صورت روزانه به وسیله شهرداری به سایت دفن 

زباله منتقل می شود. 
وی همچنین به مطلوب بودن نحوه مدیریت پســماندها و 
پســاب و دفع بهداشتی آنها اشــاره کرد و افزود: کلیه موارد و 
الزامات زیست محیطی مربوطه و استمرار فعالیت رضایت بخش 

صورت گرفته مورد تاکید می باشد. 
رئیس بیمارســتان امام رضا)ع( آمل از نظارت کارشناسان 
محیط زیســت و بهداشت خبر داد و گفت: کارشناسان محیط 
زیســت و بهداشت و درمان به صورت متداول بر حسن اجرای 
قانون مدیریت پســماند از جمله تهیه اندیکاتور مناسب برای 
کنترل عملکرد دستگاهای اتوکلاو CSR وپسماندهای پزشکی، 

پایش عملیات تفکیــک زباله در بخش ها، تهیــه و توزیع بر 
چسب های ویژه کیســه های زرد و مشکی و سیفتی باکس ها 
در بخش ها، جمع آوری و تخلیه به موقع زباله ها در بخش ها،

نظافت صحیح و ضدعفونی ســطل های زبالــه و بین های 
مخصوص حمل پســماند، نظافت وگندزدایی محل نگهداری 
موقت زباله و واحد بی خطر ســاز، رعایت اصول بهداشــتی و 
ایمنی هنگام جمع آوری وحمل زباله ها، پیگیری جمع آوری 
به موقع پســماندها توسط شهرداری آمل و آموزش بهداشت و 
ایمنی به افراد وپرســنلی که در این راستا فعالیت می نمایند 
نظارت می نمایند و در پایان گزارش کار را به اســتان منعکس 
می کنیم که این پروسه به صورت کامل طی و بازبینی و بازدید 

و نهایتا کارشناسی می شود. 
دکتر قدیرحضور نیروی ماهر آموزش دیده در خصوص جمع 
آوری پسماند بیمارســتانی را مهم دانست و افزود: با توجه به 
حجم بالای زباله بیمارســتانی، نیروی انسانی آموزش دیده در 
محل دپوی زباله حضور دارند لذا در این خصوص طی قراردادی 
با شــرکتی در استان نیروها تامین می شــود و این با نظارت 

بیمارستان می باشد. 
وی همچنین به قرارداد با شــهرداری اشاره کرد و گفت: با توجه 
به قــرارداد قبلی، ماهانه مبلغ 1۵0 میلیون ریال برای حمل و نقل 
زباله های عفونی و عادی بیمارستانی به شهرداری پرداخت می شود.

علی محمد دعاگو رئیس اداره محیط زیست شهرستان آمل

دکتر عباس قدیر رئیس بیمارستان امام رضا)ع( آمل
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شهردار سرخ رود :
همایش بلندمرتبه سازی شهرداری ها به میزبانی سرخ رود برگزار می شود

شهردار سرخ رود با بیان اینکه همایش بلندمرتبه سازی شهرداری ها به میزبانی سرخ رود در اردیبهشت 140۳ برگزار می شود، گفت: شهر 
قوهای آوازه خوان به عنوان پایلوت گردشگری استان مازندران معرفی شده است.

مهندس محســن کبود فیروزجایی هدف از حضور در نمایشــگاه بین المللی تهران را معرفی شــهر ساحلی سرخ رود دانست و اظهار 
داشــت: شناساندن شهر ساحلی و توریستی به گردشگران برای ما اولویت است چراکه راه توسعه هموار بوده و سرخ رود به عنوان پایلوت 
شــهر گردشــگری در مازندران شناخته شــد. وی از اقدامات صورت گرفته در نمایشگاه  ابراز خرســندی و تشکر کرد و افزود: همایش 
بلندمرتبه سازی شهرداری ها در اردیبهشــت 140۳ با حضور تمامی فرمانداران و شهرداران شهرستان های نوار ساحلی استان مازندران، 

کارشناسان گردشگری و مدیرکل راه و شهرسازی استان برگزار می شود.
به گزارش صبح محمودآباد و به نقل از خط شمال، شهردار سرخ رود با تاکید بر اینکه رضایت گردشگران اولویت اول ما در شهر است، گفت: رونق صنعت گردشگری، اشتغال 

و درآمدزایی را به همراه داشته و موجب رونق اقتصادی شهر خواهد شد. 

فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی مازندران:
دستگیری ۱۱ حفار غیرمجاز و ضبط چندین دستگاه فلزیاب در نور مازندران

فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی مازندران از دستگیری 11 حفار غیر مجاز و کشف 
و ضبط چندین فلزیاب در شهرستان نور، خبر داد. محمدرضا کردان اعلام کرد: بنا بر گزارش پایگاه یگان  حفاظت میراث فرهنگی 
شهرستان نور، در پی اخبار رسیده از سوی میراث بانان افتخاری مبنی بر حفاری غیرمجاز چندین فرد ناشناس در منطقه که 
قصد به دســت آوردن اموال تاریخی فرهنگی داشــتند، بلافاصله ماموران این یگان با هماهنگی و دستور مقام قضایی به همراه 

عوامل انتظامی راهی منطقه شدند و پس از بررسی، صحت و سقم خبر، در چند عملیات غافلگیرانه توانستند این حفاران را دستگیر و از آنان چهار دستگاه فلزیاب، یک دستگاه 
هیلتی و آلات و ابزار حفاری کشف و ضبط کنند. وی افزود: در پی ماموریت های صورت گرفته در شهرستان نور 11 نفر با هویت معلوم دستگیر شدند و پرونده به  منظور سیر 
مراحل قانونی تحویل مراجع ذی صلاح قضایی شد. فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران گفت که طبق قانون، ساخت، خرید و فروش، 
نگهداری، تبلیغ و استفاده از هرگونه دستگاه فلزیاب و همچنین ورود آن به کشور منوط به اخذ مجوز از وزارت میراث  فرهنگی است. به گزارش صبح آمل و به نثقل از ایرنا، کردان 

ادامه داد: با هر گونه تبلیغ، خرید و فروش و استفاده از این دستگاه که به  منظور کشف آثار و اموال تاریخی باشد، برخورد قانونی می شود.

فرمانده انتظامی شهرستان نور:
 کشف 4 کیلوگرم موادمخدر از دو سوداگر مرگ در نور

فرمانده انتظامی شهرســتان نور از دستگیری عاملان تهیه و توزیع موادمخدر با 4 کیلو و 100 گرم موادمخدر 
در آن شهرستان خبر داد.

سرهنگ کارآگاه احمد امینی با اعلام این خبر، اظهار کرد: در پی کسب خبری مبنی بر قاچاق مواد مخدر توسط 
افرادی که از استان های مرکزی برای فروش وارد شهرستان نور می کردند، موضوع در دستور کار پلیس مبارزه با 

موادمخدر این شهرستان قرار گرفت. وی افزود: در اجرای این ماموریت، ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات پلیسی متهمان 
را شناسایی کردند. فرمانده انتظامی شهرستان نور، تصریح کرد: ماموران پس از هماهنگی قضائی در عملیاتی غافلگیرانه متهمان را دستگیر و 4 کیلو و 100گرم  

مواد مخدر تریاک کشف کردند.
به گزارش صبح آمل و به نقل از پایگاه خبری پلیس، سرهنگ امینی با بیان اینکه متهمان پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شدند، از شهروندان 

خواست: با اطلاع رسانی به موقع و ارائه اخبار و اطلاعات صحیح به مرکز فوریت های پلیسی110، پلیس را در ارائه خدمات انتظامی به شهروندان یاری کنند.

مدیر جهاد کشاورزی محمودآباد:
۱7 مورد تغییر کاربری غیرمجاز در محمودآباد قلع و قمع شد

مدیر جهاد کشاورزی محمودآباد از قلع و قمع هفت مورد کاربری غیر مجاز در اراضی کشاورزی این شهرستان خبر داد.
محمد هادی زاده گفت: برای حفظ کاربری اراضی کشــاورزی به دستور دادستانی، با حضور نیروی انتظامی و اکیپ گشت 
1۳1 مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان محمودآباد، 1۷ مورد تغییر کاربری غیرمجاز در اراضی کشاورزی شهرستان محمودآباد 

قلع و قمع شد.
به گزارش صبح محمودآباد، وی افزود: در راستای حفظ کاربری و نگهداری زمین های کشاورزی و باغ ها و اجرای تبصره ۲ 
ماده 10 قانون حفظ کاربری زمین های کشاورزی نیز 1۷ مورد قلع و قمع ساخت و سازهای غیرمجاز در زمین های شالیزاری 
روستای جونیکلا از توابع بخش مرکزی این شهرستان با هدف جلوگیری از قلع و قمع هشت هزار مترمربع اراضی به اجرا درآمد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان محمودآباد، ادامه داد: شهروندان اگر قصد احداث بنا یا دیوارکشی زمین های کشاورزی خود را دارند، با مراجعه به مدیریت جهاد کشاورزی ، 
مراکز جهاد کشاورزی تابعه و یا تماس با سامانه 1۳1 از مشاوره لازم در این خصوص بهرمنده شوند.

رئیس اداره صمت نور اعلام کرد؛
شناسایی ۲ واحد خبازی متخلف در شهرستان نور

طی بازرسی از واحدهای خبازی شهرستان نور تعداد ۲ واحد خبازی متخلف شناسایی شد.
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان نور با اعلام این خبر گفت: طی بازرسی مشترک نمایندگان اداره 
غله، جهاد کشاورزی، اتحادیه خبازان و شبکه بهداشت به همراه بازرسان اداره صمت که در روز گذشته از واحدهای 
خبازی شهرستان نور صورت گرفت ۲ واحد خبازی متخلف شناسایی و برای آنها پرونده تخلف تشکیل شده است.

به گزارش صبح آمل ، دوستعلی پور با اعلام اینکه واحدهای خبازی در ایام طرح ویژه نوروزی مورد رصد و بازرسی بازرسان قرار دارند از عموم شهروندان تقاضا 
کرد در صورت مشاهده هر گونه تخلف اقتصادی مراتب را به تلفن 1۲4 و یا سامانه www.1۲4.ir اعلام نمایند.

کشف ۳ تن چوب آلات هیزمی قاچاق در شهرستان نور
مأمورین یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان نور طی گشت و سرکشی موفق کشف ۳ تن چوب آلات هیزمی 
غیر مجاز در شهرستان نور شدند. روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران ساری اعلام 
کرد: نیرو های سرجنگلبانی رستم رود و نیرو های حفاظتی پارک جنگلی نور و ایزدشهر طی گشت و سرکشی موفق 
به کشــف و ضبط ۳ تن چوب آلات هیزمی قاچاق شــدند. محموله مکشوفه جهت تشکیل پرونده و سیر مراحل 

قانونی، توقیف و به پارکینگ منابع طبیعی منتقل شدند.
به گزارش صبح آمل و به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران ساری شهروندان فهیم و همیاران طبیعت در صورت مشاهده خودرو های 

حامل چوب جنگلی و دپو چوب قاچاق، می توانند بصورت شبانه روزی از طریق شماره تماس 1۵04 یگان حفاظت منابع طبیعی را مطلع نمایند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران:
۳ مرکز خدمات جامع سلامت در نور احداث می شود

 رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: سه مرکز خدمات جامع سلامت در سه ماه اول سال آینده در نور بهره برداری 
می شود.

فرهاد غلامی از اســتقرار دستگاه سی تی اسکن در بیمارســتان امام خمینی نور تا هفته آینده خبر داد و افزود: راه اندازی 
اورژانس 11۵ لاویج یکی از مطالبات مردم این منطقه بود که علیرغم مشکلاتی که برای تأمین نیرو و آمبولانس وجود داشت، 
از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی قول مساعد برای استقرار آمبولانس و راه اندازی مرکز اورژانس 11۵ گرفته شد و در 

سال جدید این مرکز آماده خدمت رسانی به مردم خواهد بود.
به گزارش صبح آمل و به نقل از مهر، رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران تصریح کرد: بر اساس شاخصه جمعیتی، در بخش دولتی دستگاه ام ار آی به نور تعلق نمی گیرد 

اما در بخش خصوصی مشکل و محدودیتی وجود ندارد.
وی افزود: سه مرکز خدمات جامع سلامت در سه ماهه نخست سال آینده در شهرستان نور به بهره برداری خواهد رسید.  

مدیرکل کمیته امداد مازندران:
شبکه نیکوکاری بانوان در نور راه اندازی شد

میثم معافی درباره انتقاد فرماندار شهرستان نور مبنی بر اینکه کمیته امداد چمستان نباید از اداره تبدیل به نمایندگی شود 
گفت: این امر صحت ندارد، فقط با برخی محدودیت ها و منابع انسانی مواجه هستیم که تدبیری برای آن اندیشیده خواهد شد.

وی افزود: کمیته امداد استان مازندران رتبه یک تا ۳ کشور را در جذب تسهیلات کسب کرده که زمینه ساز ایجاد 11 هزار 
فرصت شغلی در استان شده است. مدیرکل کمیته امداد مازندران در ادامه خاطرنشان کرد: در شهرستان نور ۲۹۵ فرصت شغلی 

با هزینه ۲۵ میلیارد تومان ایجاد و 100 نفر نیز تاکنون توانمند شدند. معافی در ادامه گفت: در یک دوم روستاهای شهرستان نور شبکه احسان و نیکوکاری و شورای زکات شکل 
گرفت و دو میلیارد تومان تاکنون در روستاهای شهرستان زکات پرداخت شده است. وی با اشاره به هزار میلیارد تومان کمک مومنانه در استان گفت: کمک های مومنانه در استان 
دیگر یک حرکت نیست بلکه یک اعجاز اجتماعی ست که توسط مردم و دستگاه ها انجام می شود و در شهرستان نور نیز تاکنون 1۲ میلیارد تومان کمک مومنانه صورت گرفته 
اســت. به گزارش صبح آمل و به نقل از مهر، مدیرکل کمیته امداد مازندران در ادامه از راه اندازی شــبکه نیکوکاری بانوان در نور خبر داد و افزود: با محوریت کمیته فرهنگی در 
حوزه های اردوی زیارتی، معیشت خانواده های آسیب، ازدواج مجدد، تسهیلات اشتغال و بیمه زنان سرپرست خانوار برای شهرستان نور ۶ میلیارد تومان اعتبار اختصاص داده شد.

فرماندار شهرستان محمودآباد در دومین جلسه  
ستاد تســهیلات سفر این شهرستان که به منظور 

برنامه ریزی و اقدامات لازم برای آماده ســازی و 
فراهــم کردن امکانــات خدماتــی و رفاهی برای 
استقبال از مســافران نوروزی تشکیل شد؛ گفت: 
خوشــبختانه با همت و هم افزایی موجود و اعلام 
آمادگــی دســتگاه ها و اعضای ســتاد، امیدواریم 

میزبانی خوبی از مسافران داشته باشیم.
روح اله علیزاده با اشاره به ضرورت برنامه ریزی 
برای حفظ شــئونات ماه مبــارک رمضان با توجه 
به تقارن بهار طبیعت امســال با بهار قرآن افزود: 
گشت هایی متشکل از مرکز بهداشت، اداره صمت، 
جهاد کشاورزی، تعزیرات، میراث فرهنگی و اماکن 
نیروی انتظامی بر ارائه خدمات مطلوب به مسافران 
و رعایت شئونات ماه مبارک رمضان نظارت خواهند 

داشت.

وی افزود: همچنین گروه های بازرسی و گشت 
های نظارت بر بازار نیز در ایام نوروز فعال خواهند 

بود.
فرماندار شهرســتان محمودآباد بــا بیان اینکه 
بخشــداران و شهرداران بایستی علاوه بر تنظیف و 
زیباسازی سطح شهر و خیابان ها و معابر و پارکها 
و تفرجگاه ها، بر پاکســازی ســواحل و جاده های 

مواصلاتی بصورت مستمر نظارت نمایند.
به گزارش صبح محمودآباد؛ علیزاده بر ضرورت 
ساماندهی ســرویس های بهداشتی و نمازخانه های 
پمپ بنزین ها و اماکــن خدماتی تاکید و تصریح 
کــرد: ســرویس های بهداشــتی و نمازخانه ها در 
جاده ها و شهرها باید به  شکل مناسب و شبانه روزی 

فعال و در خدمت مسافران نوروزی باشد.

تاکید فرماندار محمودآباد بر ارائه خدمات مطلوب 
به مسافران و رعایت شئونات ماه مبارک رمضان  

معاون برنامه ریزی و هماهنگی امور عمرانی فرمانداری با اشــاره به اینکه نظارت بر 
کالاهای اساسی وظیفه اصلی ستاد تنظیم بازار است، گفت: بازرسی ها بر بازار محمودآباد 

در ایام نوروز و ماه رمضان تشدید می شود.
محمد قاســمی در جلسه کارگروه تنظیم بازار شهرســتان محمودآباد ویژه نوروز و 
رمضان با اشاره به اینکه برنامه ریزی ها برای تامین مایحتاج مردم و رفاه حال همشهریان 
و مســافران که محمودآباد را به عنوان مقصد گردشگری خود انتخاب می کنند صورت 
گرفته است، افزود: بازار این شهرستان در ماه مبارک رمضان و روزهای پایانی سال توسط 

بازرسان مشترک دستگاههای ذیربط به صورت مستمر کنترل می شود.
به گــزارش صبح محمودآباد؛ وی با بیان اینکه نظارت بر بــازار تا پایان ماه مبارک 
رمضان ادامه ادامه خواهد داشت، تاکید کرد: مردم تخلفات اقتصادی و گران فروشی، کم 
فروشی، عدم درج قیمت، عدم صدور فاکتور و سایر تخلفات را به تلفن 1۲4 اطلاع دهند 

تا در اسرع وقت رسیدگی شود.

معاون برنامه ریزی فرمانداری محمودآباد؛

نظارت بر بازار محمودآباد در ایام نوروز و ماه رمضان تشدید می شود

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان محمودآباد:
شناسایی کارگاه تولید مکمل های غیرمجاز سوخت

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرســتان محمودآباد با اعلام این خبر گفت: 
بازرســان اداره صمت شهرســتان محمودآباد با همراهی پلیس آگاهی نیروی انتظامی 
موفق به شناسایی یک کارگاه و انبار تولید مکمل های غیرمجاز سوخت در این شهرستان 

شده اند.
محمدرضــا جعفری افزود: در پی این بازرســی میزان ۲۷00 لیتر مکمل ســوخت 

غیرمجاز کشف و ضبط شده است.

وی اظهار داشت: برای متصدی این واحد پرونده تخلف به ارزش بیش از دو میلیارد 
و پانصد ریال تشکیل شده است.

رئیس اداره صمت محمودآباد افزود: با دستور قضایی این مکان پلمب شده است.
به گزارش صبح محمودآباد و به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان مازندران، جعفری در 
پایان از عموم شهروندان تقاضا کرد در صورت مشاهده هر گونه تخلف اقتصادی مراتب 

را به تلفن 1۲4 و یا سامانه ir.1۲4.www اعلام نمایند.

از ساعت 12 ظهر تا 12 شب براى معذورین باز است

  جاده محمودآباد  به آمل- لامیزده مجتمع مجلل اهورا


